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Ботвин 
Тетяна 
Михайлівна 

Доцент 
кафедри 
українознав
ства та 
міжкультур
ної 
комунікації 

Кафедра 
українознавств
а та 
міжкультурної 
комунікації 

Вища освіта: 
Львівський Національний 
Університет ім. Івана 
Франка 2010р., 
Спеціальність «Мова та 
література (англійська)». 
Кваліфікація філолог. 
 
Науковий ступінь: 
Науковий ступінь: Доктор 
філософії 035 Філологія, 
тема дисертації: 
«Українські переклади 
Біблії ХІХ – ХХ століть: 
лінгвокультурологічний 
аспект». (ДР №000728) 
27 січня 2021р. 
Тернопільський 
національний 
педагогічний університет 
імені Володимира 
Гнатюка) 
 
Підвищення 
кваліфікації: 
1. Захист дисертації на 
здобуття наукового 
ступеня доктор філософії 
за спеціальністю 035 - 
"Філологія" на тему: 
«Українські переклади 
Біблії ХІХ – ХХ століть: 
лінгвокультурологічний 
аспект» 2020 р. 
(наказ МОН України № 

9 ОК 1.1.1. 
Академічне 
письмо 
англійською 
мовою  

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. Мацьків П.В., Ботвин Т.М. Семантичний обшир лексем 
ДОБРО, ДОБРИЙ: словниково-діахронний аспект: Науковий вісник № 
15 / 2020 – ДДПУ ім І.Франка с.111-116. DOI: 
https://doi.org/10.24919/2663-6042.15.2021.20 

2. Ботвин Т. М Вербалізація емоції страху в українських 
перекладах Біблії: Закарпатські філологічні студії 2021. Вип. 18. С. 25-
30. DOI: https://doi.org/10.32782/tps2663-4880/2021.18.3 

3. Ботвин Т.М. Екстралінгвальні труднощі при перекладі 
граматичних, лексичних та стилістичних трансформацій з англійської 
мови / Т. М. Ботвин, О. В. Пилипець, Н. П. Бортник. – 2022. – №21. – 
С. 149. 

4. Petro Matskiv., Tetiana Botvyn, (2022) The Semantic Scope of the 
Lexeme Fear in the Biblical Text. NEOPHILOLOGICA 2022, T. 34, 1—
15 DOI: https://doi.org/10.31261/NEO.2022.34.15 Scopus 

5. Hurbanska S., Botvyn T., Burmakina N., Shovkoplias Y., 
Hurbnska A.(2022) On the problems of modern philology and the creative 
methodology of teaching foreign languages in the European educational 
system. The Revista Amazonia Investiga. 2022. Vol. 11. No 55. Р. 124-
131.DOI: https://doi.org/10.34069/AI/2022.55.07.13 Web of Science 

6. Botvyn T., Aleksandrova M., Krymets L., Dobrovolska R., 
Rudenko O. (2022) Philosophical comprehension of the formation and 
development of Ukrainian culture in the context of military realities: the 
geopolitical aspect. The Revista Amazonia Investiga. 2022. Vol. 11. No 58. 
Р. 84-92.DOI: https://doi.org/10.34069/AI/2022.58.10.9 Web of Science 

7. Ботвин Т. М. Щодо англомовної термінології системи сектору 
кібербезпеки України в умовах воєнного стану: аналіз дефініцій: Вчені 
записки ТНУ В.І. Вернадського Серія: Філологія. Журналістика. Т 
33(72) №6,Ч1 2022. С. 90-94.  

8. Іванченко М. Ю., Ботвин Т.М. Лексичні аспекти перекладу 
технічної літератури (на матеріалі інструкції з експлуатації пожежно-
технічного обладнання) / М. Ю. Іванченко, Т. М. Ботвин – Актуальні 
питання гуманітарних наук: зб. наук. пр. ДДПУ імені Івана Франка 
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1471 від 26.11. 2020 р). 
2. Міжнародне стажування 
на базі Польського 
університету (University of 
Bialystok) / CERTIFICATE 
No16, (20 листопада 2021); 
180 год. год. (6 кредитів 
ECTS). 
3. Сертифікат учасника № 
22.06.2023 – 15 TESOL-
Україна та проект 
Erasmus+ MultiEd, Семінар 
підвищення кваліфікації 
MultiEd «CLIL as an 
Approach for Multilingual 
Education Implementation» 
(22 червня 2023 р.) (3 
академічні години). 
4. Сертифікат учасника № 
27.06.2023 – 9 TESOL-
Україна та проект 
Erasmus+ MultiEd, Семінар 
підвищення кваліфікації 
MultiEd «CLIL 
Methodology in Ukraine: 
Sharing Experience» (27 
червня 2023 р.) (3 
академічні години). 
5. Сертифікат учасника № 
29.06.2023 – 52 TESOL-
Україна та проект 
Erasmus+ MultiEd, Семінар 
підвищення кваліфікації 
MultiEd «Multilingual 
Education Strategies» (29 
червня 2023 р.) (3 
академічні години). 

2023. Вип. 60.Т.2 С. 142-146.DOI: https://doi.org/10.24919/2308-4863/60-
2-21 

9. Ботвин Т.М, Пилипець О.В., Григошкіна Я.В. Лінгвістичні 
стратегії в перекладі художньої літератури: теоретичний аспект / 
Вісник науки та освіти № 7(13) 2023 С. 85-101.DOI: 
https://doi.org/10.52058/2786-6165-2023-7(13)-85-101 

10. Verbytska, L., Babii, I., Botvyn, T., Konivitska, T., & Khlypavka, 
H. (2023). The language education and the language component as an 
element of countering hybrid threats in Ukraine. Multidisciplinary Science 
Journal, 5, 2023ss0504. https://doi.org/10.31893/multiscience.2023ss0504 
Scopus 
П.38.3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
або монографії, в тому числі видані у співавторстві.  

1. Іванченко М. Ю., Ботвин Т.М. Англійська для психологів: 
збірник тестових завдань. Навч.пос / М. Ю. Іванченко, Т. М. Ботвин 
Львів : ЛДУБЖД, 2022. 112 с. 

2. Мусійовська О. Ф., Ботвин Т.М. Basics of Computing. Навч.пос 
/ О. Ф. Мусійовська, Т. М. Ботвин Львів: УАД, 2022. 169 с. 

П.38. 5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня; 
Захист дисертації на здобуття наукового ступеня доктор філософії за 
спеціальністю 035 - "Філологія" на тему: «Українські переклади Біблії 
ХІХ – ХХ століть: лінгвокультурологічний аспект» 2020р.  
П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики;. 

1. Концепт «ЖІНКА» в українській та англійській мовних 
картинах світу // Тези доп. І Науково-практичної конференції з 
міжнародною участю «Соціально-психологічні та гуманітарні виміри 
безпеки життєдіяльності» (м. Львів, 20-21 жовтня 2022 р.). Львів : 
ЛДУБЖД, 2022. C. 153-158. 

2. Сучасний український політично-законодавчий мовний фронт 
// «Значення української культури в сучасному просторі крізь призму 
воєнних реалій» : збірник тез доповідей Всеукраїнської науково-
практичної конференції, м. Львів, 21 лютого 2023 року. Львів: ЛДУ 
БЖД, 2023. 
П.38.13. Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи студентів та 
дистанційного навчання, конспектів 
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 лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій загальною 
кількістю три найменування: 

1. Ботвин Т., Вербицька Л., Хлипавка Г., Коваль С., Пундик Т. 
Англійська мова: навчальні завдання для самостійної роботи студентів 
спеціальності 073 Менеджмент. Львів, 2023. 53 с. 

2. «GENERAL ENGLISH COURSE. Методичні рекомендації з 
курсу загальна іноземна мова (англійська) для студентів / курсантів 
немовних спеціальностей» (укладачі: Тетяна Ботвин, Лідія Вербицька, 
Ірина Бабій, Марія Іванченко, Оксана Пилипець; Львів, 2023. 62 с.) 
П.38.18. Участь у міжнародних військових навчаннях 
(тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для 
вищих військових навчальних закладів, військових навчальних 
підрозділів закладів вищої освіти); 
Участь у спільних польових навчаннях, 27-29 вересня на Львівщині в 
рамках міжнародного співробітництва — EU-CHEM-REACT 2, 
забезпечення перекладу. 

Васянович 
Григорій 
Петрович 

Професор 
кафедри 
соціальної 
роботи, 
управління 
та 
суспільних 
наук 

Кафедри 
соціальної 
роботи, 
управління та 
суспільних 
наук 

Вища освіта: 
Московська Військово-
політична академія, 
1980 р.,  
спеціальність «Військово-
педагогічна, суспільні 
науки»,  
кваліфікація офіцер з 
вищою військовою 
освітою, політпрацівник  
(Диплом ЖВ №078844 від 
23.06.1980 р.)  
Науковий ступінь: 
Доктор педагогічних наук, 
13.00.04 – Теорія і 
методика професійної 
освіти, 1997 р. 
тема дисертації 
«Морально-правова 

42 ОК 1.1.2. 
Етика та 
академічна 
доброчесність 
в освіті і науці 

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. Vasianovych H., Budnyk O., Klepar M., Beshok T., Blyznyuk T., 
Latyshevska K. Pragmatism in philosophy of inclusive education studies and 
problems of teacher training. Revista Inclusiones. 2020. Vol. 7, num. 4. 
P. 59–73. Web of Science 

2. Vasianovych H.P., Gerganov L.D., Beshok T.V. The levels 
formation diagnostics of prospective elementary school teachers' media 
literacy. Information Technologies and Learning Tools. 2020. Vol. 76, Issue 
2. Р. 108–125. Web of Science 

3. Budnyk, O., Vasianovych, H., Mikulets, L., Avkhutska, S., 
Sinitsyna, A., Turkov, V., Nikolaesku, I. Improving a pedagogical image of 
an educational institution: a case study. Revista Inclusiones. 2021. Vol. 8 
num Especial. Р. 332-343. URL: 
https://www.revistainclusiones.org/index.php/inclu/article/view/2543. 

4. Васянович Г.П., Логвиненко В.М. Використання 
інтерактивних методів навчання в процесі підготовки майбутніх 
фахівців із соціальної роботи. Modern Information Technologies and 
Innovation Methodologies of Education in Professional Training 
Methodology Theory Experience Problems, 2023. Вип. 68, С. 85-93. DOI: 
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відповідальність педагога 
(теоретико-
методологічний аспект)»  
(Диплом ДН№003571, 
виданий ВАК України) 
Вчене звання:  
Професор за спеціальністю 
13.00.04 – Теорія і 
методика професійної 
освіти, 2001 р.  
(Атестат ПР №000336, 
виданий МОН України) 
Підвищення 
кваліфікації: 
Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, кафедра 
спеціальної освіти та 
соціальної роботи (30 
листопада 2020 р. – 29 
січня 2021 р.).  
Тема підвищення 
кваліфікації: «Зміст і 
технології професійної 
підготовки фахівців 
соціальної роботи у 
процесі викладання 
професійно-орієнтованих 
дисциплін» 
(Довідка №999-У від 
09.03.2021р. 8 кредитів 
ЕКТС). 

https://doi.org/10.31652/2412-1142-2023-68-85-93  
5. Vasianovych H., Nahirniak M. The category of “perception” in the 

professional activity of social worker (aesthetic aspect) Journal of Vasyl 
Stefanyk Precarpathian National University  Vol. 10, No. 1 (2023), 24-32. 
DOI: https://doi.org/10.15330/jpnu.10.1.24-32. 

6. Vasianovych H., Budnyk O. Inclusion in the Dimensions of 
Personality. Journal of Vasyl Stefanyk Precarpathian National University. 
2022. Vol 9, No. 1 P. 7-15. DOI: https://doi.org/10.15330/jpnu.9.1.7-15. 

7. Васянович Г.П. Логвиненко В.М. Філософсько-методологічні 
засади підготовки майбутніх фахівців соціальної роботи в умовах війни. 
Інноваційна педагогіка. 2022. Вип. 52. Том 1. С. 87-90. DOI 
https://doi.org/10.32782/2663- 6085/2022/52.1.15 

8. Васянович Г. П. Герменевтико-культурологічні засади 
формування харизматичного лідера-педагога. Теорія і практика 
управління соціальними системами. № 3. 2021. С. 17-26. DOI: 
10.20998/2078-7782.2021.3.02 

9. Vasianovych H., Shewkun G., Latyschevska K. Aesthetic 
Categories “Love”, “Joy” and “Fear” in the Professional Activity of a 
Teacher. Journal of Vasyl Stefanyk Precarpathian National University. 
2021.Vol. 8, No. 1. Р. 17-23. DOI: 10.15330/jpnu.8.1.17-23 

10. Васянович Г., Нагірняк М., Боднар Х. Формування 
комунікативних умінь у майбутнього соціального працівника засобами 
ІКТ. Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання 
в підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми. 2020. 
Вип. 55. С. 31–38. DOI: https://doi.org/10.31652/2412-1142-2020-55-1-268 

 
П.38.3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
або монографії, в тому числі видані у співавторстві.  

1. Етика та академічна доброчесність в освіті і науці: навчальний 
посібник для викладачів та здобувачів освіти /Укладачі: Васянович 
Г.П., Логвиненко В.М., Костишин Е.І. Львів: ФОП Корпан Б.І. 2023. 
126 с. 

2. Васянович Г. П. Формування професійної мотивації в 
майбутнього соціального працівника засобами інформаційно-
комунікаційних технологій / Інформаційно-комунікаційні технології в 
сучасній освіті: досвід, проблеми, перспективи : колективна 
монографія / за наук. ред. М. Коваля, Н. Ничкало; упоряд. А. Кузик, А. 
Литвин. Львів : ЛДУ БЖД, 2023. С.133-136. URL: 
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https://sci.ldubgd.edu.ua/jspui/handle/123456789/12047  
3. Васянович Г. П. Інклюзія персоналістична: навчальний 

посібник. Львів: «Норма», 2022. 324 с. 
4. Васянович Г. Християнсько-філософський персоналізм 

Григорія Сковороди: монографія. Львів: «Норма», 2022. 268 с. 
5. Васянович Г. П. Педагогічна естетика: навч. посіб. Львів: 

«Норма», 2021. 464 с. 
6. Словник професійної термінології для майбутніх фахівців 

сфери соціальної роботи (до курсів) / Г.В. Коваль, Г.П. Васянович, В.В. 
Грицанюк, Е.І Костишин, О.М. Міщенко, В.М. Логвиненко, К.І. 
Савостікова. Львів: ЛДУ БЖД, 2021. 208 с. 
 
П.38.4. Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною 
кількістю три найменування; 
 
Навчально-методичні посібники: 

1. Васянович Г. П. Методичні вказівки до виконання 
контрольних та індивідуальних завдань з курсу «Етика та академічна 
доброчесність в освіті і науці». Львів : ЛДУБЖД, 2022. 28 с.  

2. Васянович Г. П. Соціальна педагогіка: тестові завдання. Львів 
: ЛДУБЖД, 2021. 24 с. 

3. Васянович Г. П., Гіптерс З. В., Логвиненко В. М. Культура: 
історико-світоглядний контекст : навч.-метод. посіб. Львів : СПОЛОМ, 
2020. 102 с.  

 
Електронні курси на освітній платформі «Віртуальний 
університет»: 

1. Васянович Г. П. Етика та академічна доброчесність в освіті і 
науці. URL: https://virt.ldubgd.edu.ua/course/view.php?id=3214 

2. Васянович Г. П. Соціальна педагогіка. URL: 
https://virt.ldubgd.edu.ua/enrol/index.php?id=2376 
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3. Васянович Г. П. Основи наукових досліджень . URL 
https://virt.ldubgd.edu.ua/course/view.php?id=3312 

4. Васянович Г. П. Філософія . URL 
https://virt.ldubgd.edu.ua/course/view.php?id=3231 

 
П.38.7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше 
трьох разових спеціалізованих вчених рад; 
 
Член постійно діючої спеціалізованої вченої ради К 35.874.03, 
ЛДУБЖД, спеціальність 13.00.04 – «Теорія і методика професійної 
освіти» (2016–2021); 
Член постійно діючої спеціалізованої вченої ради Д 05.053.01, 
Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла 
Коцюбинського, спеціальність 13.00.04 – «Теорія і методика 
професійної освіти» 
Офіційний опонент здобувачів наукового ступеня зі спеціальності 
13.00.04: 
к. пед. н. –  Рудик А В. (2021);  
д. пед. н. –  Русин Г. А. (2021); Благової Т. О. (2021); Мороз М. О. 
(2020);  
 
П.38.8. Виконання функцій наукового керівника або відповідального 
виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена 
редакційної колегії наукового видання, включеного до переліку 
наукових фахових видань України, або іноземного рецензованого 
наукового видання, що індексується в бібліографічних базах. 

1. Виконавиць наукової теми кафедри: «Теоретико-
методологічні засади організації соціальної роботи в контексті 
європейських цінностей та міжнародних стандартів» (2018-2021 рр.) (РК 
№ 0119U00045). 

2. Виконавиць наукової теми кафедри: «Сучасні виклики та 
інструменти соціальної політики: національний та міжнародний досвід» 
(2024-2027 рр.) (Державний реєстраційний номер: 0123U105282) 

3. Член редакційної колегії:науково-педагогічного журналу 
«Освітні обрії» 

 https://journals.pnu.edu.ua/index.php/obrii/jrnabout 
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4. «Публічне управління та соціальна робота» (подано на 
затвердження категорії Б) 
https://journal.ldubgd.edu.ua/index.php/soc/article/view/2682/2574 

 
П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики;. 

1. Васянович Г. П. Моральна культура особистості педагога в 
етнопедагогічному вимірі. Сучасні тенденції розвитку освіти й науки : 
проблеми та перспективи: зб. наук. праць / [гол.ред. Ю.І. Колісник-
Гуменюк]. Київ–Львів–Бережани–Гомель–Кєльце. 2021. Вип. 9. Том 1; 
С. 8-17 

2. Васянович Г. П. Естетика вчинку педагога. Сучасні тенденції 
розвитку освіти й науки : проблеми та перспективи: зб. наук. праць / 
[гол.ред. Ю.І. Колісник-Гуменюк]. Київ–Львів–Бережани– Гомель–
Кєльце, 2021. Вип. 8. С.10-18. 

3. Васянович Г. П. Етюди інклюзії: феноменологічно-
персоналітичний підхід. Сучасний стан та перспективи розвитку 
освіти: теорія, практика, інновації: матеріали IV Всеукраїнської 
науково-практичної онлайн конференції : [текст] за заг. редакцією Т. В. 
Новак. Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2021. С. 137-147. 

4. Васянович Г. П. Естетика вчинку педагога. Сучасні тенденції 
розвитку освіти й науки : проблеми та перспективи: зб. наук. праць / 
[гол.ред. Ю.І. Колісник-Гуменюк]. Київ–Львів–Бережани–Гомель–
Кєльце. 2021. Вип. 8; С. 10-17. 

5. Васянович Г. Логвиненко В. Методологія досліджень проблем 
професійної освіти на сучасному етапі її розвитку: контексти 
філософського структуралізму. Професійне навчання на виробництві: 
Зб. наук. праць. Ізмаїл  Вид-во Дунайський інститут НУ «Одеська 
морська академія», 2020. С 59-72. 

6. Васянович Г. Зданевич Л. Використання інформаційних 
технологій в освітньому процесі в умовах дистанційного 
навчання.  Філософсько-педагогічний і духовно-поетичний досвід 
професора Григорія Васяновича: до 75-річчя від дня народження / 
упоряд. С.М.Вдович. Львів, ФОП Корпан Б. І., 2020, с. 239 – 253. 

7. Васянович Г., Костишин Е. Роль і місце естетичних почуттів у 
професійній діяльності педагога. Неперервна педагогічна освіта ХХІ 
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століття: зб. матеріалів ХVІІ Міжнародних педагогічномистецьких 
читань пам’яті проф. О.П. Рудницької / [наук. ред.: Г.І. Сотська, М.П. 
Вовк].– Вип. 3 (15). К.: Талком, 2020. 282 с., С. 96-99. 

8. Васянович Г. П. Шевкун Г. Естетична і художня культура 
педагога. Сучасні тенденції розвитку освіти й науки : проблеми та 
перспективи: зб. наук. праць / [гол.ред. Ю.І. Колісник-Гуменюк]. Київ–
Львів–Бережани– Гомель–Кєльце, 2020. Вип. 6. С.13-20. 

 
П.38.19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних 
та/або громадських об’єднаннях. 
Член Всеукраїнського т-ва «Рідна школа» (з 2014 р.). 

Содома 
Руслана 
Іванівна 

Доцент 
кафедри 
права та 
менеджмен
ту у сфері 
цивільного 
захисту 

Кафедра права 
та 
менеджменту у 
сфері 
цивільного 
захисту 

Вища освіта: 

Львівська комерційна 
академія, 2008 р., 
спеціальність - банківська 
справа, кваліфікація - 
магістр з банківської 
справи 
 
Науковий ступінь: 
кандидат економічних 
наук, спеціальність 
08.00.08 – «гроші, фінанси 
і кредит» (ДК №028101 від 
20.04.2015 р. МОН 
України) Тема дисертації: 
«Кредитні відносини 
аграрних підприємств з 
банками», 2015 р 
 
Вчене звання: 
доцент кафедри фінансів, 
банківської справи та 
страхування, 2019 р. (АД 

14 років ОК 1.1.3 
Наукові студії 

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. Ruslana Sodoma, Dmytro Kobylkin, Tetiana Shmatkovska, Ihor 
Pavuk (2024)  Management of infrastructure development projects of 
Ukraine and rural areas. Scientific Papers Series “Management, Economic 
Engineering in Agriculture and Rural Development“ Volume 24, Issue 
3/2024 p. 821-832 https://sci.ldubgd.edu.ua/bitstream/123456789/14621/1/ 
volume_24_3_2024%20WOS.pdf  (Web of Science)  Q3 

2. Inna Arakelova, Nataliia Shulpina, Valentyna Tokareva, Olena 
Nahorna, Olha Shulha, Nataliia Khomiuk, Ruslana Sodoma, Tetiana 
Shmatkovska (2024) Research and management of the price policy in the 
field of marketing services of the enterprise using modern information 
technologies in the conditions of sustainable development. AD ALTA: 
journal of interdisciplinary research.  (volume 14, issue 1, special issue 
XL.) 240-244 
https://elibrary.kubg.edu.ua/id/eprint/50139/1/O_Shulha_AA_14_XLIV_20
24_FEU.pdf (Web of Science)  Q3 

3.Olha Shulha, Yuliia Popova, Mykola Shvets, Dmytro Rudenko, Bohdan 
Samoilenko, Nataliia Khomiuk, Nadiia Bukalo, Ruslana Sodoma. (2024). 
Analysis and management of logistics chains in the context of the 
convergence of digital technologies in the economic architecture of Ukraine. 
AD ALTA: journal of interdisciplinary research.  (volume 14, issue 2, 
special issue XLIV.) 109-113. 
https://www.magnanimitas.cz/ADALTA/140244/papers/A_20.pdf (Web of 
Science)  Q3 



ПІБ 
викладача 

Посада 
Структурний 

підрозділ 

Інформація про 
кваліфікацію викладача 

Стаж 
науково

-
педагогі

чної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 
(Згідно п. 38 наказу МОН України №1187 від 30.12. 2015 р.) 

№001935 від 05.03.2019 р. 
МОН України)  
 
Підвищення 
кваліфікації: 
1. Міжнародне науково-
педагогічне стажування 
Україна-Латвія-Польща-
Туреччина (180 годин (6 
ECTS) з 16 травня 2022 по 
30 липня 2022 року, 
отримано сертифікат.  

2. Науково-педагогічне 
стажування на базі 
Львівського державного 
університету внутрішніх 
справ (кафедра 
менеджменту) з 10 травня 
2022 року до 21 червня 
2022 року, отримано 
сертифікат (180 годин (6 
ECTS))  

3. Стажування по програмі 
віртуальної мобільності 
«Найкращі практики ЄС-
Україна щодо досягнення 
ЦСР» в рамках реалізації 
проєкту Жана Моне 
Еразмус (101085395 – 
TARGETS – ERASMUS – 
JMO – 2022 – HEI-TCH-
RSCH EU) - (1 ECTS) 

4. Стажування на базі 
Головного управління 
ДСНС України у 
Львівській області в 

4. Sodoma, R., Sadura, O., Kudak, K., Kotys, N., Panukhnyk, O., & 
Blishchuk, K. (2023). TERRITORIAL COMMUNITIES OF UKRAINE IN 
THE CONTEXT OF DECENTRALIZATION. Management Theory and 
Studies for Rural Business and Infrastructure Development, 45(3), 306–313. 
https://doi.org/10.15544/mts.2023.31 
https://ejournals.vdu.lt/index.php/mtsrbid/index(Web of Science)   

5. Sodoma, R.,  Lesyk L.,  Hryshchuk A.,  Dubynetska P.,  Shmatkovska, 
T. (2022)  Innovative development of rural territories and agriculture in 
Ukraine. Scientific Papers Series “Management, Economic Engineering in 
Agriculture and Rural Development“ Volume 22, Issue 4/2022 p. 685-696 
https://managementjournal.usamv.ro/index.php/scientific-papers/3081-
innovative-development-of-rural-territories-and-agriculture-in-ukraine 
(Web of Science)  Q4 

6. Sodoma R., Dubynetska P., Kupchak M., Lesyk L., Podzizei O., Zhuk 
M. (2021)  Financial decentralization of territorial communities in the 
context of the implementation of international experience. Financial and 
credit activity: problems of theory and practice. Vol 6, No 41 (2021), р.100-
111. https://fkd.ubs.edu.ua/index.php/fkd/article/view/3554 Фахове 
видання (Web of Science)   

7. Sodoma R.,Brukh O.,Shmatkovska T.,Vavdiiuk N.,Bilochenko 
A.,Kupyra М., Berezhnytska G. (2021)  Financing of the agro-industrial 
complex in the context of the implementation of international 
experience.  Financial and credit activity: problems of theory and practice. 
Vol 1, No 36 (2021). P. 14-28                               

Doi:https://doi.org/10.18371/fcaptp.v1i36.227604 
URL:  http://fkd.org.ua/article/view/227604 (Web of Science) 
8. Binert O.,  Sodoma R., Sadovska I., Begun S., Balash L. Shmatkovska 

T.. (2021). Mechanisms for improving economic relations in the milk 
subcomplex of the agricultural sector: a case study of Ukraine. Scientific 
Papers Series “Management, Economic Engineering in Agriculture and 
Rural Development“ Volume 21, Issue 2/2021. p. 631-636 (Web of 
Science) 

9. Sodoma R., Cherevko H., Krupiak I., Andrusiak H., Brodska I., 
Shmatkovska T. (2021) Regulation of the lending market and prospects of 
financial sector stabilization in Ukraine. Financial and credit activity: 
problems of theory and practice. Vol 1, No 36 (2021). P. 4-
13   Doi:https://doi.org/10.18371/fcaptp.v1i36.227604 
URL:  http://fkd.org.ua/article/view/227604 (Web of Science) 
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управлінні персоналу з 
19.02.2024-11.03.2024 
року. 

10. Dubnevych Yu., Sodoma R., Dubnevych N. (2021). Socio-economic 
development of the united territorial community within the conditions of 
financial decentralization. Scientific Papers Series “Management, Economic 
Engineering in Agriculture and Rural Development“ Volume 21, Issue 
1/2021. p. 241-251. 
http://managementjournal.usamv.ro/index.php/scientific-papers/2419-socio-
economic-development-of-the-united-territorial-community-within-the-
conditions-of-financial-decentralization (Web of Science)  
 

П.38.3 Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
(включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не 
менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві 
(обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора) 

1. Содома Р.І., Дубинецька П.П., Саміло А.В. Фінанси, гроші та 
кредит: теорія та практика (Finance, money and credit: theory and 
practice): навчальний посібник – Львів. ЛДУБЖД, 2024 – 650с. 
 

2. Дубинецька П. П., Содома Р. І., Саміло А. В. (2022) Основи 
підприємництва. Навчальний посібник з дисципліни «Основи 
підприємництва» для здобувачів вищої освіти денної та заочної форми 
навчання за спеціальністю 073 «Менеджмент» - Львів: ЛДУ БЖД, 
2022. – с. 187  

3. Снітинський В. В., Грицак Л. Я., Янишин Я. С., Дубневич Ю. В., 
Содома Р. І. Соціально-економічний розвиток Трускавецької 
об’єднаної територіальної громади: практичний посібник: за заг. ред.. 
Снітинського В. В. – 2020. С 178 

 

П.38.4 Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною 
кількістю три найменування  

1. Електронний курс «Фінанси, гроші та кредит» у віртуальному 
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університеті.  
2. Електронний курс «Маркетинг» у віртуальному університеті.  
3. Електронний курс «Контролінг» у віртуальному університеті.  
4. Електронний курс «Основи ризикології та безпекознавство в 

управлінні проєктами» у віртуальному університеті.  
5. Електронний курс «Менеджмент наукових проєктів» у 

віртуальному університеті.  
6. Електронний курс «Наукові студії» у віртуальному 

університеті.  

 

1. Головний редактор наукового видання, включеного до 
переліку наукових фахових видань України (категорія Б), що входить до 
міжнародної науковометричної бази (Index Copernicus) – Вісник ЛНАУ 
«Економіка АПК» до 2021 року.  

2. Член редакційної колегії наукового фахового видання Вісник 
Львівського державного університету безпеки життєдіяльності 
https://journal.ldubgd.edu.ua/index.php/Visnuk/about/editorialTeam  

3. Член редакційної колегії наукового фахового видання 
«Аграрна економіка» http://agrarianeconomy.lnau.edu.ua/index.php/en/  

4. Член редакційної колегії наукового фахового видання «Облік і 
фінанси» https://afj.org.ua/ua/referees/  

5. Рецензент збірника наукових праць «ФІНАНСОВО-
КРЕДИТНА ДІЯЛЬНІСТЬ: ПРОБЛЕМИ ТЕОРІЇ ТА ПРАКТИКИ» 
https://fkd.net.ua/index.php/fkd/reviewer_guidelines  

6. Виконання функцій відповідального виконавця наукової теми 
«Соціально-економічний розвиток Трускавецької ОТГ» (з 18 вересня 
2020 по 18 жовтня 2020).  

7. Виконання функцій керівника наукової теми «Маркетингове 
дослідження ринку будівельних послуг в Україні» (на замовлення ПАТ 
«Івано-Франківськцемент», березень-квітень 2021 року). 

П.38.9 Робота у складі експертної ради з питань проведення 
експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради 
як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої 
освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої 
експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох 
експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-
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методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої 
або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково- 
методичних/експертних рад органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби 
якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів 
державного нагляду (контролю) 

1. Наказ МОН №1111 від 12.12.2022 р. експерт з експертизи 
проєктів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) 
розробок, що подаються для участі у конкурсах, які проводить 
Міністерство освіти і науки України https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-
zatverdzhennya-spiskiv-ekspertiv-z-ekspertizi-proyektiv-naukovih-
doslidzhen-i-naukovo-tehnichnih-eksperimentalnih-rozrobok-sho-
podayutsya-dlya-uchasti-u-konkursah-yaki-provoditime-ministerstvo-osviti-i-
nauki-ukrayini-ta-zvit  

2. ЗАТВЕРДЖЕНО Національним агентством із забезпечення 
якості вищої освіти від «26» березня 2024 року внесення до реєстру 
експертів з числа науково-педагогічних та наукових працівників за 
двома спеціальностями 72 – Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок, 73 – Менеджмент.  

 

П.38.11. Наукове консультування підприємств, установ, організацій 
не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із 
закладом вищої освіти (науковою установою) 

1. 1 Наукове консультування комерційного банку ПАТ АКБ 
«Львів» щодо оцінки кредитоспроможності позичальника за бальною 
методикою розрахунку інтегрального показника (2020-2021 рр).  

2. Надання консультацій з: пільгового кредитування виробників 
сільськогосподарської продукції, оподаткування товаровиробників 
податком на додану вартість у контексті спеціального режиму 
оподаткування ННДЦ ЛНАУ (2020 р).  

3. Консультування комерційного банку ПАТ «Кредобанк» щодо 
безпеки банківської діяльності (2023-2024 рр)  

4. Надання консультацій страховій компанії ПАТ СК «Граве 
Україна» щодо оцінки діяльності страхової компанії протягом останніх 
років (2021).  

5. Наукове консультування Інституту сільського господарства 



ПІБ 
викладача 

Посада 
Структурний 

підрозділ 

Інформація про 
кваліфікацію викладача 

Стаж 
науково

-
педагогі

чної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 
(Згідно п. 38 наказу МОН України №1187 від 30.12. 2015 р.) 

Карпатського регіону НААН України щодо надання допомоги 
фінансовому відділу в питаннях правильності складання фінансової та 
податкової звітності (2020 р.). 

П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики загальною 
кількістю не менше п’яти публікацій 

1. 1.Ruslana Sodoma,,Maryana Kohut, Ihor Pavuk, Dmytro 
Kobylkin, Lilia Balash (2024) Management of digitization of infrastructure 
projects and programs. Proceedings of the 5th International Workshop IT 
Project Management (ITPM 2024) Bratislava, Slovakia, May 22, 2024 pp. 
67–76  https://ceur-ws.org/Vol-3709/paper6.pdf (Scopus тези) 

2. Sodoma, R., Kobylkin, D., Pavuk, I. (2023)Project-oriented 
management of digitization of socio-economic development of territorial 
communities CEUR Workshop Proceedings 2023, 3453 pp. 36–46 
https://ceur-ws.org/Vol-3453/paper4.pdf (Scopus тези)  

3. Содома Р. І.,Садура О.Б.BUSINESS MODEL CANVAS в 
управлінні бізнесом компанії/ Інновінг сучасних трендів в менеджменті 
безпеки: Збірник наукових праць Всеукраїнської науково-практичної 
конференції Львів: ЛДУ БЖД, 26 травня 2023. C. 254-255  

4. Содома Р. І. Банківське кредитування аграрних підприємств. 
Економічні та соціальні аспекти розвитку України на початку ХХІ 
століття. Матеріали ХІ Міжнародної науково-практичної конференції 
17-18 жовтня 2023 року. Одеса: Одеський національний технологічний 
університет, 2023. – c. 209-212  

5. Дубинецька П.П. Содома Р.І.Особливості методів підбору 
кадрів на підприємство. Матеріали І Міжнародної науково-практичної 
конференції «Проблеми та перспективи підприємницьких структур за 
умов нестійких процесів розвитку економіки». 6 квітня 2023 р. К.: НАУ, 
2023. C. 36-38  

6. Содома Р. І. (2022) Міжнародний досвід фінансової 
децентралізації. V Міжнародна науково-практична конференція 
«Сучасні тенденції розвитку фінансових та інноваційно-інвестиційних 
процесів в Україні» 25.02.2022 р. м. Вінниця, ПДАУ с.107-109 (тези) 
https://conferences.vntu.edu.ua/index.php/fiip/fiip2022/schedConf/presentati
ons 
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П.38.19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних 
та/або громадських об’єднаннях 

Асоційований член Української Асоціації з розвитку менеджменту та 
бізнес-освіти (УАРМБО) Свідоцтво №1046 від 11.09.2021. 

Ткачук 
Ростислав 
Львович 

Начальник 
кафедри 
управління 
інформацій
ною 
безпекою 

Кафедра 
управління 
інформаційною 
безпекою 

Вища освіта: 

Львівський державний 
університет ім. Івана 
Франка 1993р., 

спеціальність «Геологічна 
зйомка, пошук та 
розвідка», (КЖ№004688 
від 30.06.1993р) 

кваліфікація  

геолог 

Науковий ступінь: 

Доктор технічних наук, 
05.13.06 – інформаційні 
технології, 2019р. 

тема дисертації 

«Теоретичні та прикладні 
засади інформаційної 
технології підготовки 
оперативного персоналу 
для роботи в умовах 
надзвичайних ситуацій» 
(Диплом ДД 
№009441  виданий ВАК 
України від 16.12.2019р)  

Вчене звання: 

Професор кафедри 
управління інформаційною 
безпекою, 2022 р. 

15 ОК 1.1.4. 
Інформаційні 
системи та 
технології 
підтримки 
наукових 
досліджень 

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. Sikora L., Lysa N., Tkachuk R., Kunchenko–Kharchenko V., 
Kryvenchuk Y. Strategic terminal integration of game system and 
information resource consepts as a basis of analysis of energy active 
interaction of technogenic and ecological systems. CEUR Workshop 
Proceedings. 2020. Vol. 2654. Р. 665–679. (Scopus) 

2. Sikora L., Tkachuk R., Lysa N., Dronyuk I., Fedevych O. 
Information and logic cognitive technologies of decision-making in risk 
conditions. CEUR Workshop Proceedings. 2020. Vol. 2623. P. 340–356. 
(Scopus), (Web of Science) 

3. Sikora L., Lysa N., Fedevych O., Navytka M., Tkachuk R., 
Dronyuk I. Information technologies of formation of intellectual decision-
making strategies under conditions of cognitive failures. CEUR Workshop 
Proceedings. 2020. Vol. 2805. P. 233–254. (Scopus) 

4. Сікора Л. С., Лиса Н. К., Ткачук Р. Л., Навитка М. Л., Сабат В. 
І., Федина Б. І., Тупичак Л. Л. Інформаційні технології формування 
стратегій прийняття рішень інтелектуальним агентом в техногенних 
системах за умов когнітивних збоїв. Комп’ютерні технології друкарства 
: зб. наук. пр. Львів : УАД, 2020. Т. 43. № 1. С. 71–96. (Copernicus) 

5. Сікора Л. С., Лиса Н. К., Міюшкович Ю. Г., Марцишин Р. С., 
Ткачук Р. Л., Сабат В. І, Таланчук Р. Р., Тупичак Л. Л. Інформаційні 
технології ідентифікації структури ієрархічних систем для підтримки 
рішень в конфліктних ситуаціях. Комп’ютерні технології друкарства : 
зб. наук. пр. Львів : УАД, 2020. Т. 44. № 2. С. 8–38. (Copernicus) 

6. Sikora L., Lysa N., Martsyshyn R., Miyushkovych Y., Tkachuk R. 
Information processing system for detection impurity in technical oil based 
on laser. Data stream mining & processing (DSMP): proceedings of the IEEE 
Third international conference (Lviv, Ukraine. August 21–25, 2020). Lviv 
Polytechnic National University, 2020, 9204018. P. 378–381. (Scopus) 

7. Sikora L., Tkachuk R., Lysa N., Dronyuk I., Fedevych O., 
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(АП №00403 від 
06.06.2022р2). 

Підвищення 
кваліфікації: 

1. З вересня по жовтень 
2021 року проходив 
наукове стажування 
"Академічна 
доброчесність" на базі 
Вищого Семінаріуму 
Духовного університету 
UKSW, Варшава. 

2. Дистанційний експрес-
курс «Основи технології та 
розробка тестових 
завдань» та практична 
частина «Розробка та 
експертиза завдань ЄДКІ» 
за спеціальністю 125 
Кібербезпека 30 годин (1 
кредит ECTS). 

3.Стажування на кафедрі 
захисту інформації у 
Національному 
університеті «Львівська 
політехніка», 25.07.2024 
року, обсягом 6 кредитів 
ЄКТС/180 годин. 

4. За сприяння Програми 
підтримки ОБСЄ для 
України в рамках 
спільного проєкту 
«Посилення 
спроможностей 
національних партнерів 
для зміцнення 

Talanchuk R. Information-resource and cognitive concept of threat’s 
influence identification on technogenic system based on the cause and 
category diagrams integration. CEUR Workshop Proceedings. 2021. Vol. 
2853. P 498–516. (Scopus) 

8. Sikora L., Lysa N., Tkachuk R., Krejčí J., Fedevych O. Cognitive 
and information decision-making technologies and risk assessment in 
technogenic systems. CEUR Workshop Proceedings. 2021. Vol. 3101. P. 
419–433. (Scopus) 

9. Fesl J., Tupychak L., Sikora L., Lysa N., Tkachuk R., Fedevych O. 
Information technologies for operational staff training for man-made systems 
under threats and risks. CEUR Workshop Proceedings. 2021. Vol. 3101. P. 
374–387. (Scopus) 

10. Sikora L., Lysa N., Tkachuk R., Sabat V., Fedevych O. 
Information technology of risk assessment for automated control systems of 
printing production. CEUR Workshop Proceedings. 2021. Vol. 3101. P. 404–
418. 

11. Лиса Н. К., Сікора Л. С., Ткачук Р. Л., Тупичак Л. Л., Таланчук 
Р. Р., Федина Б. І., Федевич О. Ю. Інформаційні та когнітивні технології 
оцінки ситуації в автоматизованих системах управління в умовах дії 
завад і факторів збою. Комп’ютерні технології друкарства : зб. наук. пр. 
Львів : УАД, 2021. Т. 45. № 1. С. 110–130. (Copernicus) 

12. Сікора Л. С., Лиса Н. К., Ткачук Р. Л. Когнітивні та 
інформаційні технології підтримки прийняття рішень для оперативного 
управління при нечіткості ситуаційних даних. Комп’ютерні технології 
друкарства : зб. наук. пр. Львів : УАД, 2021. Т. 46. № 2. С. 15–24. 
(Copernicus) 

13. Britvin A., Alrawashdeh J. H., Tkachuk R. Client-Server System 
for Parsing Data from Web Pages. Advances in Cyber-Physical Systems 
Volume 7, Number 1, 2022. P. 8–13. 

14. Лиса Н. К., Сікора Л. С., Ткачук Р. Л., Федевич О. Ю., Федина 
Б. І. Інформаційні та інтелектуальні компоненти в процесі мислення 
оператора при цільовому формуванні і прийнятті рішень. Комп’ютерні 
технології друкарства. 2022. № 1 (47). С. 134–147. (Copernicus) 

15. Hyz P. V., Tkachuck R. L. Web Development of a Service Center 
Platform for Working with Clients. Scientific Papers. 2023. Vol. 2(67). P. 
77—92. doi: 10.32403/1998-6912-2023-2-67-77-92. 

16. Kuzyk N. A., Tkachuck R. L. Research and Optimization of the 
Multiservice Corporate Network. Scientific Papers. 2023. Vol. 2(67). P. 
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кіберстійкості», 2024 рік, 
обсягом 75 годин/2,5 
кредити ЄКТС. 

107—119. doi: 10.32403/1998-6912-2023-2-67-107-119. 
17. Hapii S. I., Tkachuck R. L. Research and Design of an Automated 

Multifunctional System for the Smart House Technology. Scientific 
Papers. 2023. Vol. 2(67). P. 120—135. doi: 10.32403/1998-6912-2023-2-67-
120-135. 

 
П.38.3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
(включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не 
менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві 
(обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора); 

1. Інформаційні та логіко-когнітивні технології підготовки 
оперативного персоналу для роботи в умовах термінальних та 
надзвичайних ситуацій : монографія / Дурняк Б. В., Ткачук Р. Л., 
Машков О. А., Сікора Л. С., Лиса Н. К. Львів : Українська академія 
друкарства, 2022. 314 с.  
П.38.4. Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною 
кількістю три найменування; 

1. Ткачук Р. Л. Основи інформаційної безпеки: Навчальний 
посібник – Львів: Видавництво “Растр-7”, 2021. 244 с.  

2. Ткачук Р. Л., Балацька В. С. Основи кібербезпеки: силабус 
навчальної дисципліни  для ЗВО першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти освітньо-професійної програми «Управління інформаційною 
безпекою» зі спеціальності 125 «Кібербезпека» галузі знань 12 
«Інформаційні технології» Львів: ЛДУБЖД, 2021 р. 7 с. 

3. Програма навчальної практики для здобувачів вищої освіти 
спеціальності 125 “Кібербезпека” першого освітнього ступеня бакалавр, 
II курс / Укл. Ткачук Р. Л., Ящук В. І., Полотай О. І., Лагун А. Е., 
Федина Б. І., Балацька В. С., Навитка М. Л. – Львів: ЛДУБЖД. 2021. – 
19 с. 

4. Методичні вказівки з організації та виконання бакалаврської 
кваліфікаційної роботи для здобувачів вищої освіти спеціальності 125 



ПІБ 
викладача 

Посада 
Структурний 

підрозділ 

Інформація про 
кваліфікацію викладача 

Стаж 
науково

-
педагогі

чної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 
(Згідно п. 38 наказу МОН України №1187 від 30.12. 2015 р.) 

“Кібербезпека” першого освітнього ступеня бакалавр, ІV курс / Укл. 
Ткачук Р. Л., Ящук В. І., Полотай О. І., Балацька В. С. – Львів: 
ЛДУБЖД. 2021. – 52 с. 

 
П.38.5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня; 
1. Доктор технічних наук, 05.13.06 – інформаційні технології, 
тема дисертації: «Теоретичні та прикладні засади інформаційної 
технології підготовки оперативного персоналу для роботи в умовах 
надзвичайних ситуацій». Диплом ДД № 009441 від 16.12.2019 р 
П.38.7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше 
трьох разових спеціалізованих вчених рад; 
1. Член спеціалізованої Вченої ради Д 70.052.06 Хмельницького 
національного університету із захисту дисертацій на здобуття 
наукового ступеня доктора технічних наук за 
спеціальностями:  05.13.05 «Комп’ютерні системи та компоненти», 
05.13.06 «Інформаційні технології» (з 07.04.2022 і по т.ч.) 
2. Член спеціалізованої Вченої ради Д 35.874.01 Львівського 
державного університету безпеки життєдіяльності із захисту 
дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора технічних наук за 
спеціальностями 05.13.22 «Управління проєктами і програмами» та 
21.06.02 «Пожежна безпека» (з 06.06.2022 і по т.ч.) 
3. Офіційний опонент дисертаційної роботи Тупичак Л.Л. на 
тему: «Інформаційні технології підтримки управлінських рішень в 
освітньому процесі з використанням логіко-когнітивних методів» на 
здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук за 
спеціальністю: 05.13.06 – інформаційні технології. (2020 р.) 
П.38.8. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового 
керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), 
або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта 
(рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових 
видань України, або іноземного наукового видання, що індексується 
в бібліографічних базах; 
1. Відповідальний виконавець НДР: Дослідження та 
вдосконалення моделей систем захисту інформації. Державний 
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реєстраційний номер РК0117U005271 (07.2017-07.2020). 
2. Член редакційної колегії наукового видання «Вісник 
Львівського державного університету безпеки життєдіяльності». 
П.38.9. Робота у складі експертної ради з питань проведення 
експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради 
як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої 
освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої 
експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох 
експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-
методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої 
або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-
методичних/експертних рад органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби 
якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів 
державного нагляду (контролю); 
1. Експерт НАЗЯО за спеціальністю: 125 Кібербезпека. 
П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики загальною 
кількістю не менше п’яти публікацій; 

1. Sikora, L., Tkachuk, R., Lysa, N., Dronyuk, I., Fedevych, O. 
Information and logic cognitive technologies of decision-making in risk 
conditions. CEUR Workshop Proceedings, 2020, 2623, Pp. 340-356.  

2. Sikora, L., Lysa, N., Tkachuk, R., Kunchenko-Kharchenko, V., 
Kryvenchuk, Y. Strategic terminal integration of game system and 
information resource consepts as a basis of analysis of energy active 
interaction of technogenic and ecological systems. CEUR Workshop 
Proceedings, 2020, 2654, Pp. 665–679. 

3. Заник О., Ткачук Р. Л. Вплив людського фактору на системи 
організації інформаційної безпеки. Зб. тез доповідей IV Всеукр. наук.-
практ. конф. молодих учених, студентів і курсантів “Інформаційна 
безпека та інформаційні технології” (м. Львів, 26 листопада 2020 р.). 
Львів : ЛДУБЖД, 2020. С. 21–22.14. 

4. Боднар О., Лагун А. Е., Ткачук Р. Л. Виявлення небезпечних 
входжень у комп’ютерну мережу за допомогою систем виявлення 
вторгнень. Зб. тез доповідей V Всеукр. наук.-практ. конф. молодих 
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учених, студентів і курсантів “Інформаційна безпека та інформаційні 
технології” (м. Львів, 26 листопада 2021 р.). Львів : ЛДУБЖД, 2021. С. 
9–12. 

5. Кленик О., Ткачук Р. Л. Особливості побудови захищеної 
мережі підприємства. Зб. тез доповідей V Всеукр. наук.-практ. конф. 
молодих учених, студентів і курсантів “Інформаційна безпека та 
інформаційні технології” (м. Львів, 26 листопада 2021 р.). Львів : 
ЛДУБЖД, 2021. С. 52–54. 

6. Мельцов В. В., Ткачук Р. Л. Організація захисту сайту 
створеного за технологіями: MONGODB, ANGULAR 12, HTML5, CSS3, 
JAVASCRIPT, NESTJS. Збірник тез доповідей VІІІ Всеукраїнської 
заочної науково – практичної конференції “Проблеми цивільного 
захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії України” 
(м. Київ, 28 квітня 2022 р.). Київ, НПУ імені М.П. Драгоманова, 2022. С. 
84–85 

П.38.19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних 
та/або громадських об’єднаннях; 
Член громадської організації «Українське науково-освітнє ІТ 
товариство» CERTIFICATE for USEITS_22_00019 FS від 10.08.2022 
року. 
 

Руденко 
Лариса 
Анатоліївна 

Професор 
кафедри 
практичної 
психології 
та 
педагогіки 

Кафедра 
практичної 
психології та 
педагогіки 

Вища освіта:  
Полтавський державний 
педагогічний інститут ім. 
В. Г. Короленка, 1986 р., 
спеціальність – 
«Педагогіка і методика 
початкового навчання і 
музика», 
кваліфіція – учитель 
початкових класів і музики 
середньої школи, 
(Диплом з відзнакою МВ-І 
№039921 від 05.07.1986 р.) 
Науковий ступінь: 

30 ОК 1.1.5. 
Сучасні освітні 
технології у 
вищій школі 

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. Lytvyn A., Lytvyn V., Rudenko L., Pelekh Y., Dіdenko O., 
Muszkieta R., Żukow W. Informatization of technical vocational schools: 
Theoretical foundations and practical approaches. Education and Information 
Technologies : The Official Journal of the IFIP Technical Committee on 
Education. Vol 25. Issue 1. January 2020. P. 583–609. URL: 
https://doi.org/10.1007/s10639-019-09966-4 Web of Science, Scopus.  

2. Popovych I., Tkach T., Sirko R., Rudenko L., Sokolova H., 
Slobodianyk V., Blynova O. Research on mental states of anxiety of first-
year cadets of the university of life safety. Revista inclusiones : Revista de 
humanitades y ciencias sociales. Vol. 7. Número Especial. Julio – 
Septiembre, 2020. P. 264–278. URL : 
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Доктор педагогічних наук, 
13.00.04 – Теорія і 
методика професійної 
освіти, 2016 р. 
тема дисертації  
«Теоретичні та методичні 
засади формування 
комунікативної культури 
майбутніх фахівців сфери 
обслуговування у 
професійно-технічних 
навчальних закладах» 
(Диплом ДД № 005672, 
виданий МОН України). 
Вчене звання:  
Професор кафедри 
практичної психології та 
педагогіки (Атестат 
АП № 003221, виданий 
МОН України). 
Підвищення 
кваліфікації: 
1. Закордонне наукове 
стажування за фахом 
«Педагогічні науки» в 
обсязі 1,5 кредити – 45 
год. (Інститут науково-
дослідний Люблінського 
науково-технологічного 
парку, м. Люблін, Польща. 
Сертифікат; тема «Хмарні 
сервіси для он-лайн-
навчання на прикладі 
платформи Zoom»; 31.08 – 
07.09.2020 р.); 

http://eKhSUIR.kspu.edu/123456789/11877. WOS : 000572971200024. Web 
of Science.  

3. Nenko Y., Orendarchuk O., Rudenko L., Lytvyn A. Anti-crisis 
management in Higher Education institutions of Ukraine during the Covid-19 
pandemic. Revista brasileira de educação do campo. 2021. 
Vol. 6.  URL:  https://sistemas.uft.edu.br/periodicos/index.php/campo/article/
view/12838 Web of Science.  

4. Nenko, Y., Medynskyi, S., Maksymchuk, B., Lymarenko, L., 
Rudenko, L., Kharchenko, S., Kolomiets, A., & Maksymchuk, I. (2022). 
Communication Training of Future Sports Coaches in the Context of 
Neurophysiological Patterns. BRAIN. Broad Research in Artificial 
Intelligence and Neuroscience, 13(1). Р. 42-60. 
https://doi.org/10.18662/brain/13.1/268. Web of Science. 

5. Руденко Л. А. Системний підхід у проєктуванні системи 
підготовки майбутніх офіцерів-прикордонників до професійної 
взаємодії. Педагогіка формування творчої особистості у вищій і 
загальноосвітній школах. 2020. Вип. 68. Т. 2. С. 161–164. 

6. Литвин А. В., Руденко Л. А., Козяр М. М. Інтегрування 
інформаційно-комунікаційних та освітніх технологій у вищій школі. 
Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання у 
підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми : збірник 
наукових праць. Вінниця : ТОВ «Друк плюс», 2021. Вип. 60. С. 263–272. 

7. Руденко Л. А. Щодо питання формування професійної 
готовності майбутніх фахівців правоохоронного відомства до 
проектного управління. Наукові інновації та передові технології. 2022. 
№ 10 (12). С. 417–424. 

 
П.38.3 Наявність виданого підручника чи навчального посібника або 
монографії, в тому числі видані у співавторстві. 

1. Руденко Л. А. Основи психології та педагогіки: навч. 
посібник. Львів : ЛДУ БЖД, 2020. 146 с. URL: 
https://sci.ldubgd.edu.ua/handle/123456789/7295. 

2. Руденко Л., Сірко Р., Стельмах О., Вавринів О. Методичні 
засади формування комунікативної культури майбутніх психологів: 
посібник. Львів, 2020. 71 с. URL: 
https://sci.ldubgd.edu.ua/handle/123456789/7293.  

3. Литвин А., Руденко Л. Побудова ефективних моделей освітніх 
систем і процесів професійної підготовки. Моделювання педагогічного 
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2. Підвищення кваліфікації 
в Національному 
педагогічному 
університеті імені 
М. П. Драгоманова (на базі 
ВСП Львівський 
навчально-науковий центр 
професійної освіти) з теми 
«Розвиток педагогічної 
майстерності та 
професійної 
компетентності в галузі 
педагогіки і психології 
професійної освіти» в 
обсязі 90 год. (3,0 кредити 
ЄКТС), Довідка від 
18.11.2021 р., № 70/21. 

процесу та психологічного супроводу підготовки фахівців 
ризиконебезпечних та інших професій : монографія / за ред. 
М. С. Коваля, А. В. Литвина. Львів : ЛДУБЖД, 2023. С. 41–55. 

4. Руденко Л. Модель системи формування комунікативної 
культури фахівців соціономічної сфери. Моделювання педагогічного 
процесу та психологічного супроводу підготовки фахівців 
ризиконебезпечних та інших професій : монографія / за ред. 
М. С. Коваля, А. В. Литвина. Львів : ЛДУБЖД, 2023. С. 78–93. 

5.  
П.38.4. Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною 
кількістю три найменування; 
Електронні курси на освітній платформі «Віртуальний університет» 
1) Педагогіка і психологія вищої школи. URL: 
http://virt.ldubgd.edu.ua/enrol/index.php?id=3045 
2) Теорія і методика професійної освіти. URL: 
http://virt.ldubgd.edu.ua/enrol/index.php?id=3046 
3) Психологія та педагогіка вищої школи. URL: 
http://virt.ldubgd.edu.ua/course/view.php?id=2408.  
http://virt.ldubgd.edu.ua/course/view.php?id=2637. 
http://virt.ldubgd.edu.ua/course/view.php?id=2351 
4) Педагогіка вищої школи. URL:  
http://virt.ldubgd.edu.ua/course/view.php?id=2774. 
 
П.38.6. Наукове керівництво (консультування) здобувача, який 
одержав документ про присудження наукового ступеня. 
Науковий керівник здобувача наукового ступеня кандидат наук зі 
спеціальності 13.00.04 – Теорія і методика професійної освіти: 
Замфереско Олена Вікторівна, 2020 р. 
П.38.7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше 



ПІБ 
викладача 

Посада 
Структурний 

підрозділ 

Інформація про 
кваліфікацію викладача 

Стаж 
науково

-
педагогі

чної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 
(Згідно п. 38 наказу МОН України №1187 від 30.12. 2015 р.) 

трьох разових спеціалізованих вчених рад; 
Вчений секретар постійно діючої спеціалізованої вченої ради 
К 35.874.03, ЛДУБЖД, спеціальність 13.00.04 – «Теорія і методика 
професійної освіти» (2016–2021 рр.). 
Член постійно діючої спеціалізованої вченої ради Д 70.705.03, 
Національна Академія Прикордонної Служби України імені Богдана 
Хмельницького, спеціальність 13.00.02 – «Теорія та методика 
навчання» (2018–2021 рр.); 
Член разових спеціалізованих вчених рад із присудження ступеня 
доктора філософії з галузі знань: 01 Освіта / Педагогіка за 
спеціальностями: 011 Освітні, педагогічні науки:  
ДФ 55.053.003 у Сумському державному педагогічному університеті 
ім. А. С. Макаренка (2020); 
ДФ 70.705.008 у Національній академії прикордонної служби України 
імені Б. Хмельницького (2021);  
ДФ 70.052.023 у Національній академії прикордонної служби України 
імені Б. Хмельницького (2022). 
015 Професійна освіта (за спеціалізаціями): 
ДФ 26.458.005 в Інституті професійно-технічної освіти НАПН України 
(2021). 
Офіційний опонент здобувачів наукового ступеня доктора наук зі 
спеціальності: 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти: 
1. Тушко Клавдія Юріївна, 2020 р. 
2. Аніщенко Вікторія Олександрівна, 2020 р. 
Офіційний опонент здобувачів наукового ступеня доктора наук зі 
спеціальності: 13.00.02 – теорія та методика навчання 
(загальновійськові й військово-спеціальні дисципліни): 
Олійник Леонід Віталійович, 2021 р. 
Офіційний опонент здобувачів наукового ступеня доктора філософії зі 
спеціальності: 011 – Освітні, педагогічні науки: 
1. Пономаренко Наталія Петрівна, 2020 р. 
2. Борейчук Денис Геннадієвич, 2021 р. 
3. Адамчук Юлія Дмитрівна, 2022 р. 
4. Квітка Аліна Сергіївна, 2022 р. 
Офіційний опонент здобувача наукового ступеня доктора філософії зі 
спеціальності: 015 – Професійна освіта (за спеціалізаціями): Козак 
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Андрій Романович, 2021 р. 
П.38.8 Виконання функцій наукового керівника або відповідального 
виконавця наукової теми (проекту) та члена редакційної колегії 
наукового видання: 
Асоційований редактор збірника наукових праць «Сучасні 
інформаційні технології та інноваційні методики навчання у підготовці 
фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми» (категорія Б).  
П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики. 

1. Rudenko, L. Healthcare Educational Process in Higher Schools – 
the Challenge of Time. Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska. 
Sectio J, Paedagogia-Psychologia. 2022. 35(1). Р. 141–148. 

2. Руденко Л., Литвин А. Підготовка фахівців соціального 
захисту в закладах вищої освіти із специфічними умовами 
навчання. Сучасні тенденції розвитку освіти й науки : проблеми та 
перспективи: зб. наук. праць. Київ–Львів–Бережани–Кєльце, 2022. Вип. 
10. С. 7–12.  

3. Литвин А. В., Руденко Л. А. Напрями модернізації 
професійної підготовки майбутніх психологів. Сучасні тенденції 
розвитку освіти й науки : проблеми та перспективи: зб. наук. праць. 
Київ–Львів–Бережани–Гомель–Кєльце, 2021. Вип. 8. С. 18–23. 

4. Литвин А., Руденко Л. До проблеми професійної підготовки 
психологів у закладах вищої освіти. Сучасні тенденції розвитку освіти 
й науки: проблеми та перспективи : зб. наук. праць / [гол. ред. 
Ю. І. Колісник-Гуменюк]. Київ–Львів–Бережани–Гомель, 2020. Вип. 7. 
С. 11–14. 

П.38.13. Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи студентів та 
дистанційного навчання, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій загальною 
кількістю три найменування: 

1. Литвин А. В., Руденко Л. А. Глосарій основних термінів 
методології та організації наукових досліджень : навч.-метод. посіб. 
Львів : ЛДУБЖД, 2022. 50 с. 
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2. Виконання дипломних робіт зі спеціальності 053 «Психологія 
(практична психологія)» : метод. реком. / укл. А. В. Литвин, Р. І. Сірко, 
Л. А. Руденко. Львів :ЛДУБЖД, 2020. 44 с. 

3. Методичні рекомендації для написання курсової роботи з 
дисципліни «Основи психокорекції» за спеціальністю 053 «Психологія 
(практична психологія)» / укл. Стельмах О., Сірко Р., Руденко Л., 
Вавринів О. Львів : ЛДУ БЖД, 2021. 37 с. 

4. Методичні рекомендації для написання курсової роботи з 
дисципліни «Експериментальна психологія» за спеціальністю 053 
«Психологія» (практична психологія) / укл. Вавринів О., Сірко Р., 
Руденко Л., Стельмах О. Львів : ЛДУ БЖД, 2021. 37 с. 
 
П.38.14. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I 
або II етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт 
А. Баб – ІІ місце у ІІ турі Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових робіт зі спеціальності «Початкова освіта»; 2020 р. 
О. Біщук – ІІІ місце на ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових робіт ЗВО у сфері МВС України у номінації «Психологічне 
забезпечення»; 2021 р. 
П.38.19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних 
та/або громадських об’єднаннях. 
член Всеукраїнського т-ва «Рідна школа» (з 2014 р.). 

Зачко Олег 
Богданович 

Професор 
кафедри 
права та 
менеджмен
ту у сфері 
цивільного 
захисту 

Кафедра права 
та 
менеджменту у 
сфері 
цивільного 
захисту 

Вища освіта: 

У 2003 році закінчив 
Львівську комерційну 
академію (тепер 
Львівський торговельно-
економічний університет), 
за спеціальністю 
“Економічна кібернетика”, 
присвоєна кваліфікація – 
магістр з економічної 
кібернетики. 

Науковий ступінь: 

доктор технічних наук, 

21 ОК 1.2.1 
Інновінг 
проєктного 
менеджменту 

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. Kobylkin Dmytro, Zachko Oleh, Popovych Vasyl, Burak Nazarii,  
Golovatyi Roman, Carsten Wolff: Models for Changes Management in 
Infrastructure Projects. ITPM 2020. P. 106–115. 

2. Zachko O.B., Chalyy D.O., Kobylkin D.S. Models of technical 
systems management for the forest fire prevention. Naukovyi Visnyk 
Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu. 2020. No. 5. P. 129–135. 

3. Kobylkin D., Zachko O., Korogod N., Tymchenko D. 
Development of models for segregation the elements of infrastructure 
projects management with the application of a mono-template under safety-
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05.13.22 - управління 
проєктами і програмами, 
"Методологія безпеко-
орієнтованого управління 
проектами розвитку 
складних систем (на 
прикладі цивільного 
захисту)", 2016 р. 
(Трансформовано у 
спеціальність 073 
«Менеджмент» Наказом 
МОН від 06 листопада 
2015 року N 1151) 

Вчене звання: 

професор кафедри права та 
менеджменту у сфері 
цивільного захисту (АД № 
001213 від 15.10. 2019 р. 
МОН України) 

Підвищення 
кваліфікації: 
1. Підвищення кваліфікації 
(стажування) на базі 
Головного управління 
ДСНС України у 
Львівській області в 
управлінні персоналу в 
період 19.02.2024-
11.03.2024 рр., звіт про 
підвищення кваліфікації, 6 
кредитів “ЄКТС, 180 год. 

2. Підвищення кваліфікації 
(стажування) у Літній 
школі з міжнародного 

oriented management. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 
Vol. 6. № 3 (108). 2020. P. 42–49. 

4. Kobylkin Dmytro, Zachko Oleh, Ratushny Roman, Ivanusa Andriy 
and Carsten Wolff: Models of content management of infrastructure projects 
mono-templates under the influence of project changes. ITPM 2021. P. 106–
115 

5. Kovalchuk Oleh, Zachko Oleh, Kobylkin Dmytro and Hiroshi 
Tanaka: IT development of HR system in the field of human safety. ITPM 
2021. P. 314–323 

6. Kobylkin D.S. Zachko O.B. Structural models of safety-oriented 
management of infrastructure projects decomposition. Materials of 2020 
IEEE 15th International Scientific and Technical Conference on Computer 
Sciences and Information Technologies (CSIT 2020). V. 2. Lviv-Zbarazh, 
2020. Pp. 131–134. 

7. Oleh Zachko, Oleh Kovalchuk, Dmytro Kobylkin and Valentyna 
Yashchuk. Information technologies of HR management in safety-oriented 
systems. Materials of 2021 IEEE 16th International Scientific and Technical 
Conference on Computer Sciences and Information Technologies (CSIT 
2021). V. 2. Lviv, 2021 

8. Zachko O., Kobylkin D., Kovalchuk O., Markov V. (2020), 
"Model for forming an information system of project teams in a security - 
oriented system", Innovative Technologies and Scientific Solutions for 
Industries, No. 2 (12), Pp. 49–56. 

9. Zachko I., Ivanusa A., Kobylkin D. (2020), "Hybrid management 
of programs of territorial systems development projects by means of 
convergence mechanisms", Innovative Technologies and Scientific Solutions 
for Industries, No. 4 (14), P. 40–46 

10. Ковальчук О.І., Зачко О.Б., Кобилкін Д.С. Метод оцінки та 
відбору кандидатів у проектні команди закладів вищої освіти в системі 
цивільного захисту. Вісник Львівського державного університету 
безпеки життєдіяльності. 2021. №24. 123-129. 

11. Zachko O.B., Kobylkin D.S., Zachko I.H. Models of infrastructure 
project management by means of hybrid technologies. Bulletin of the 
National Technical University "KhPI". Series: Strategic management, 
portfolio, program and project management. Kh.: NTU «KhPI», 2022. № 1 
(3) 

12. Матківська Х.С., Зачко О.Б. Цифровізація HR-менеджменту в 
підрозділах цивільного захисту. Вісник» ЛДУ БЖД, 28 (2023), С. 24-29. 
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гуманітарного права під 
егідою Товариства 
Червоного Хреста 
України, сертифікат, 
червень 2024. 

3. Підвищення кваліфікації 
на кафедрі менеджменту 
та економічної безпеки 
Львівського державного 
університету внутрішніх 
справ, 2025 р. 

4. Підвищення кваліфікації 
в рамках міжнародного 
проекту під егідою 
Генерального директорату 
цивільного захисту та 
гуманітарних місій ЄС (DG 
ECHO) «EU-CHEM-REACT 
2», сертифікат, 2021 р. 

https://journal.ldubgd.edu.ua/index.php/Visnuk/article/view/2622/2573 
13. Матківська Х. С., Зачко О. Б. Реалізація програм розвитку 

операційних процесів системи HR-менеджменту державних структур у 
економічно розвинутих країнах. Управління розвитком складних 
систем. Київ, 2023. № 56. С. 70 – 77. 

14. Матківська Х.С., Зачко О.Б. Моделі цифровізації систем hr-
менеджменту безпеко-орієнтованих організацій. Сучасний стан 
наукових досліджень та технологій в промисловості. 2024. № 5 (27). С. 
204–214. 

15. Мицько Р.І., Зачко О.Б. ГЕНЕЗИС УПРАВЛІННЯ 
ЛОГІСТИЧНИМИ ПРОЄКТАМИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ: 
ВІД КОНЦЕПТУАЛЬНИХ ДО ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИХ МОДЕЛЕЙ. 
Вісник Львівського державного університету безпеки життєдіяльності, 
2024. № 30. С. 250-263. 

16. Матківська Х. С., Зачко О. Б. ОБГРУНТУВАННЯ 
ЦИФРОВІЗАЦІЇ HR-ПРОЦЕСІВ У ПІДРОЗДІЛАХ ЦИВІЛЬНОГО 
ЗАХИСТУ. Вісник Львівського державного університету безпеки 
життєдіяльності, 2024. № 30. С. 244-249. 

17. Захарчишин С.В., Зачко О.Б. ФУТУРОЛОГІЧНІ ЗАСАДИ 
УПРАВЛІННЯ ІНФРАСТРУКТУРНИМИ ПРОЄКТАМИ В УМОВАХ 
ВОЄННОГО СТАНУ. Вісник Львівського державного університету 
безпеки життєдіяльності, 2024. № 30. С. 220-228. 

 
П.38.3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
(включаючи електронні)  або  монографії  (загальним  обсягом  не  
менше  5  авторських  аркушів),  в  тому  числі  видані  у  
співавторстві  (обсягом  не менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора )  
 

1. Зачко І.Г., Кобилкін Д.С., Зачко О.Б. Гібридні технології 
управління інфраструктурними проєктами та програмами. Монографія. 
Львів: Вид-во ЛДУ БЖД, 2022. 266 с. 

2. Matkivska Н.S. ,  Zachko O.B. Models of HR management in 
security-oriented systems (on the example of civil defense) [Text]: 
monograph / Matkivska Н., B. Zachko O. – Riga : ISMA, 2023. – P. 268-
276. 

https://mmp-conf.org/documents/archive/monography2023.pdf 
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П.38.4. Наявність виданих навчально-методичних  
посібників/посібників  для самостійної  роботи  здобувачів  вищої  
освіти  та  дистанційного  навчання, електронних  курсів на  
освітніх  платформах  ліцензіатів,  конспектів 
лекцій/практикумів/методичних  вказівок/рекомендацій/  робочих  
програм, інших  друкованих  навчально-методичних  праць  
загальною  кількістю  три найменування; 

 
1. Організаційні та методичні вказівки щодо виконання 

кваліфікаційних робіт для здобувачів вищої освіти галузі знань 07 
«Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» 
(освітньо-професійної програми «Управління проєктами») освітнього 
ступеня «магістр» (для усіх форм навчання). Укл. Кобилкін Д.С., Зачко 
О.Б. Львів: ЛДУ БЖД, 2023. 27 с.  

2. Силабус навчальної дисципліни третього рівня вищої освіти- 
доктор філософії ОК 1.1.3 “Наукові студії” спеціальності 073 
“Менеджмент”. Укл. Зачко О.Б. Львів : ЛДУБЖД, 2023.  

3. Силабус навчальної дисципліни третього рівня вищої освіти- 
доктор філософії ОК 1.2.1 “Інновінг проєктного менеджменту” 
спеціальності 073 “Менеджмент”. Укл. Зачко О.Б. Львів : ЛДУБЖД, 
2023. 

 
П.38.5. захист дисертації на здобуття наукового ступеня 
 
доктор технічних наук, 05.13.22 - управління проєктами і програмами, 
"Методологія безпеко-орієнтованого управління проектами розвитку 
складних систем (на прикладі цивільного захисту)", 2016 р. 
(Трансформовано у спеціальність 073 «Менеджмент» Наказом МОН 
від 06 листопада 2015 року N 1151) 

П.38.6. наукове  керівництво  (консультування)  здобувача,  який  
одержав документ про присудження наукового ступеня 
Олег Ковальчук, спеціальність 073 – Менеджмент, 2023 року; 
Кобилкін Д.С. 05.13.22 – управління проектами та програмами 
(диплом ДК 039828), 2016 року; 
Головатий Р.Р. 05.13.22 – управління проектами та програмами 
(диплом ДК 049204), 2018 року; (диплом ДК 049204) 
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П.38.7 Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше 
трьох разових спеціалізованих вчених рад 

Виступав офіційним опонентом при захисті 8 дисертацій за 
спеціальностями 05.13.22 – «управління проектами та програмами» та 
05.13.06 – «інформаційні технології»: 

Євдокимова А.В. – КНУБА, 2013. 

Прихно Ю.Є. – ОНМУ, 2015. 

Білецький І.В. – ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2016. 

Бородавка Є.В. – КНУБА, 2017. 

Шерстюк О.І. – ОНПУ, 2017. 

Ярошенко Р.Ф. – КНУБА, 2018. 

Косенко В.В. – ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2018. 

Лисенко Д.Е. – ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2018. 

Пітерська В.М., ОНМУ, 2018 р. 

Миронов О.В., КНУБА, 2018р. 

Становська І. І, ОНПУ, 2019 р. 

Ларіна С.О., ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2019 р. 

Великодний С.С., ОНПУ, 2020 р. 

Бушуєв Д.А., КНУБА, 2020 р. 

Козир Б.Ю., КНУБА, 2020 р. 

Лисак Р.С., НТУ, 2021 р. 

Гусєва Ю.Ю., ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021р. 

Доценко Н.В., ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021 р. 

Харченко А.М., НТУ, 2021 р. 

Трач Р.В., КНУБА, 2021 р. 

Голова спеціалізованої Вченої ради:  К 35.874.02 – Львівський 
державний університет безпеки життєдіяльності (2017-2021 р.р.). 
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П.38.8 Виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового 
керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або 
головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) 
наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, 
або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних 
базах 

1. Член редакційної колегії наукового фахового видання Вісник 
Львівського державного університету безпеки життєдіяльності 
https://journal.ldubgd.edu.ua/index.php/Visnuk/about/editorialTeam  

2. Член редакційної колегії наукового фахового видання 
Харківського національного університету радіоелектроніки "Сучасний 
стан наукових досліджень та технологій в промисловості". 
https://nure.ua/people/spivrobitniki-suchasnij-stan-naukovih-doslidzhen-i-
tehnologij-v-promislovosti 

П.38.9. робота у складі експертної ради з питань проведення 
експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради 
як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої 
освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої 
експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох 
експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-
методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої 
або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково- 
методичних/експертних рад органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби 
якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів 
державного нагляду (контролю) 
 

1. Член експертної ради з інформаційних технологій, 
автоматизації та приладобудування МОН України.  

2. Експерт Національного агенства із забезпечення якості вищої 
освіти. 

 
П.38.10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, 
залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя 
міжнародної категорії” 
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Міжнародний науковий проєкт Ерасмус+ №KA220-HED-

2EF8D879. «Цифровізація процесів сталого управління катастрофами 
та надзвичайними ситуаціями». 

https://ldubgd.edu.ua/content/erasmus-sudem 
 

П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики загальною 
кількістю не менше п’яти публікацій; 

 
1. Кобилкін Д.С., Зачко О.Б. Features of conceptual principles 

formation of infrastructure projects and programs implementation in the 
conditions of martial law and post-war period. PM Kyiv 2022 “Управління 
проектами у розвитку суспільства”: зб. тез доповідей XIX Міжнар. 
конф. Київ.            

2. Зачко О.Б., Ковальчук О.І., Кобилкін Д.С. Моделі управління 
процесами відбору в проєктні команди безпеко-орієнтованої системи. 
«Управління проектами: стан та перспективи»: матер. XVIІ Міжнар. 
наук. – практ. конф. Миколаїв, 2021. С. 36–38.в: КНУБА, 2022. С. 5–8.  

3. Kovalchuk Oleh, Kobylkin Dmytro and Zachko Oleh: 
Graphodynamic modeling for a multi-agent support system for personnel 
decision-making in the field of human safety. Proceedings of the 4th 
International Workshop IT Project Management (ITPM 2023). Warsaw 2023. 
P. 149–159.                        

4. Kovalchuk Oleh, Kobylkin Dmytro and Zachko Oleh: 
Graphodynamic modeling for a multi-agent support system for personnel 
decision-making in the field of human safety. Proceedings of the 4th 
International Workshop IT Project Management (ITPM 2023). Warsaw 2023. 
P. 149–159.                                  

5. Models of HR management in security-oriented systems (on the 
example of civil defense) [Text]: monograph / Matkivska Н., B. Zachko O. – 
Riga : ISMA, 2023. – P. 268-276. 

 
П.38.14. Керівництво  студентом,  який  зайняв  призове  місце  на  
I  або  ІІ  етапі Всеукраїнської студентської олімпіади 
(Всеукраїнського конкурсу студентських наукових  робіт),  або  
робота  у  складі  організаційного  комітету  /  журі Всеукраїнської 
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студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових  робіт),  або  керівництво  постійно  діючим  
студентським  науковим гуртком / проблемною групою; 
керівництво студентом, який став призером або лауреатом  
Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів 
та проектів,  робота  у  складі  організаційного  комітету  або  у  
складі  журі міжнародних,  всеукраїнських  мистецьких  конкурсів,  
інших  культурно-мистецьких  проектів  (для  забезпечення  
провадження  освітньої  діяльності  на третьому  (освітньо-
творчому) рівні); керівництво  здобувачем,  який  став призером  
або  лауреатом  міжнародних  мистецьких  конкурсів,  фестивалів, 
віднесених  до  Європейської  або  Всесвітньої  (Світової)  асоціації  
мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного 
комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, 
фестивалів); керівництво студентом, який брав участь  в  
Олімпійських,  Параолімпійських  іграх,  Всесвітній  та  
Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських 
іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; 
виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної  
збірної  команди  України  з  видів  спорту;  виконання  обов’язків 
головного  секретаря,  головного  судді,  судді  міжнародних  та  
всеукраїнських змагань;  керівництво спортивною делегацією; 
робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу 

Авдєєва Х.І. - ІІІ місце Всеукраїнському конкурсі студентських 
наукових робіт з управління проектами, диплом І ступеня, 2021 р. – 
КНУ імені Т.Шевченка) 
 
П.38.19. Діяльність  за  спеціальністю  у  формі  участі  у  
професійних  та/або громадських об’єднаннях; 
2018-2021 р.р. Голова Правління ОСББ "ЖК Шоколад" 

Кобилкін 
Дмитро 
Сергійович 

Доцент 
кафедри 
права та 
менеджмен
ту у сфері 
цивільного 

Кафедра права 
та 
менеджменту у 
сфері 
цивільного 

Вища освіта: 

Львівський державний 
університет безпеки 
життєдіяльності,  2013 р., 
за спеціальністю 

5 років ОК 1.2.2 
Цифровізація 
процесів 
управління 
проєктами, 
програмами та 

П.38.1 Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. 1.Ivanusa A., Marych V., Kobylkin D., Yemelyanenko S. 
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захисту захисту "Управління проектами", 
кваліфікація - науковий 
співробітник (проекти та 
програми у сфері 
матеріального та 
нематеріального 
виробництва). Львівський 
державний університет 
безпеки життєдіяльності,  
2012 р., за спеціальністю 
"Пожежна безпека", 
кваліфікація - фахівець з 
протипожежної безпеки. 

 

Науковий ступінь: 

кандидат технічних наук, 
05.13.22 – управління 
проектами і програмами 
тема дисертації: 
"Структуризація проектів 
впровадження 
автоматизованих систем 
антикризового управління 
в цивільному захисті (на 
прикладі Системи 112)" 
(ДК № 039828 від 
13.12.2016 р. МОН 
України). 
(Трансформовано у 
спеціальність 073 
«Менеджмент» Наказом 
МОН від 06 листопада 
2015 року N 1151) 

Вчене звання:  

Доцент кафедри права та 
менеджменту у сфері 

портфелями Construction of a visual model of people’s movement to manage safety when 
evacuating from a sports infrastructure facility. Eastern-European Journal of 
Enterprise Technologies. (2023). 2(3 (122), P. 28–41. Scopus Q3 

2. Kobylkin D., Zachko O., Korogod N., Tymchenko D. 
Development of models for segregation the elements of infrastructure 
projects management with the application of a mono-template under safety-
oriented management. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 
2020. Vol. 6. № 3 (108). P. 42–49. Scopus Q3 

3. 3.Kovalchuk O., Kobylkin D., Zachko O. HR Decision-Making 
Support System Based On The CBR Method. 2023 IEEE 18th International 
Conference on Computer Science and Information Technologies (CSIT), 
Lviv, Ukraine, 2023, pp. 1-4 Scopus 

4. 4.Kovalchuk N., Zachko O., Kovalchuk O., Kobylkin D. Project 
Management of the Information System for the Selection of Project Teams. 
Proceedings of the IEEE International Conference on Intelligent Data 
Acquisition and Advanced Computing Systems: Technology and 
Applications, IDAACS, 2023, pp. 1054–1057 Scopus 

5. Sodoma R., Kobylkin D., Pavuk I.. Project-oriented management 
of digitization of socio-economic development of territorial communities. 
Proceedings of the 4th International Workshop IT Project Management 
(ITPM 2023). Warsaw 2023. P. 36–46 Scopus 

П.38.3 Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
(включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не 
менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві 
(обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора) 

1. Зачко І.Г., Кобилкін Д.С., Зачко О.Б. Гібридні технології 
управління інфраструктурними проєктами та програмами. Монографія. 
Львів: Вид-во ЛДУ БЖД, 2022. 266 с.  

2. Коваль М.С. Спеціалізовані вчені ради львівського 
державного університету безпеки життєдіяльності (2007-2022 
р.р.).:довідник/ М.С. Коваль, В.В. Ковалишин, В.В. Попович, Р.С. 
Яковчук,Д.С. Кобилкін–Львів: ЛДУБЖД, 2023. –194 с. 

П.38.4 Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
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цивільного захисту (АД № 
007318 від 15.04.2024 р. 
МОН України). 

Підвищення 
кваліфікації: 

Малопольська школа 
державного управління, 
Краківського 
економічного університету 
(Республіка Польща), 
сертифікат NR 
4388/MSAP/2023, тема - 
"Нові та інноваційні 
методи навчання", 
30.10.2023 р., 180 годин (6 
ECTS).; 

 

лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною 
кількістю три найменування 

1. Програма переддипломної практики для здобувачів вищої 
освіти спеціальності 073 «МЕНЕДЖМЕНТ» другого (магістерського) 
рівня вищої за освітньою програмою «Управління проєктами». Укл. 
Стеців І.І., Кобилкін Д.С. Львів: ЛДУ БЖД, 2023. 34 с.  

2. Організаційні та методичні вказівки щодо виконання 
кваліфікаційних робіт для здобувачів вищої освіти галузі знань 07 
«Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» 
(освітньо-професійної програми «Управління проєктами») освітнього 
ступеня «магістр» (для усіх форм навчання). Укл. Кобилкін Д.С., Зачко 
О.Б. Львів: ЛДУ БЖД, 2023. 27 с.  

3. Силабус навчальної дисципліни другого (магістерського) 
рівня вищої освіти ОК2.1 “Економіко-математичні методи та моделі в 
управлінні проєктами” спеціальності 073 “Менеджмент”. Укл. Кобилкін 
Д.С. Львів : ЛДУБЖД, 2023. 13 с.  

4. Силабус навчальної дисципліни другого (магістерського) 
рівня вищої освіти ОК2.6 “Проєктно-орієнтована організація та офіс з 
управління проєктами” спеціальності 073 “Менеджмент”. Укл. Кобилкін 
Д.С. Львів : ЛДУБЖД, 2023. 12 с.  

5. Силабус навчальної дисципліни другого (магістерського) 
рівня вищої освіти ОК2.8 “Теорія систем та прийняття рішень” 
спеціальності 073 “Менеджмент”. Укл. Кобилкін Д.С. Львів : ЛДУБЖД, 
2023. 12 с.  

6. Силабус навчальної дисципліни другого (магістерського) 
рівня вищої освіти ОК2.10 “Управління ІТ-проєктами” спеціальності 
073 “Менеджмент”. Укл. Кобилкін Д.С. Львів : ЛДУБЖД, 2023. 11 с. 

П.38.7 Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше 
трьох разових спеціалізованих вчених рад 

1. Вчений секретар спеціалізованої вченої ради Д 35.874.01 з 
присудження наукового ступеня доктора наук за спеціальностями 
05.13.22 «Управління проєктами і програмами» та 21.06.02 «Пожежна 
безпека»  

2. Офіційний опонент здобувача наукового ступеня кандидата 
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технічних наук Боярчука О.А. Спеціальність 05.13.22 - управління 
проектами та програмами трансформовано в 073 «Менеджмент» згідно 
наказу МОН України №1151 від 06.11.2015 р.), тема: "Ціннісно-
орієнтоване управління ризиками проектів із мінливим середовищем (на 
прикладі створення кооперативів кормозабезпечення)" 

3. Офіційний опонент здобувача наукового ступеня кандидата 
технічних наук Кузьмінської Ю.М. Спеціальність 05.13.22 - управління 
проектами та програмами , тема: "Моделі та методи формування команд 
освітніх проектів підвищення кваліфікації" 

П.38.8 Виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового 
керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), 
або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта 
(рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових 
видань України, або іноземного наукового видання, що індексується 
в бібліографічних базах 

1. Виконавець науково-дослідних робіт:  

1) “Наукові основи поствоєнного відновлення та реновації 
регіональних систем критичної інфраструктури України: бенчмаркінг 
світового досвіду та HR-фактор” (номер державної реєстрації 
0123U102890); 

2) “Безпеко-орієнтоване управління інфраструктурними об’єктами” 
(номер державної реєстрації 0122U000106);  

3) “Інформаційні технології управління проектами в розвитку 
регіональних систем БЖД” (номер державної реєстрації 0119U002950);  

4) “Дослідження та вдосконалення моделей систем захисту інформації” 
(номер державної реєстрації 0117U005271).  

2. Член редакційної колегії збірника наукових праць “Вісник 
Львівського державного університету безпеки життєдіяльності”. 

П.38.9 Робота у складі експертної ради з питань проведення 
експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради 
як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої 
освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої 
експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох 
експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-
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методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої 
або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково- 
методичних/експертних рад органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби 
якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів 
державного нагляду (контролю) 

Експерт з експертизи проєктів наукових досліджень і науково-
технічних (експерементальних) розробок, що подаються для участі у 
конкурсах, які проводить Міністерство освіти і науки України. Наказ 
МОН №1111 від 12.12.2022р. https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-
zatverdzhennya-spiskiv-ekspertiv-z-ekspertizi-proyektiv-naukovih-
doslidzhen-i-naukovo-tehnichnih-eksperimentalnih-rozrobok-sho-
podayutsya-dlya-uchasti-u-konkursah-yaki-provoditime-ministerstvo-osviti-
i-nauki-ukrayini-ta-zvit 

П.38.10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, 
залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя 
міжнародної категорії” 

1. Участь у програмі академічної мобільності в рамках 
міжнародного проекту ЕРАЗМУС+ до: - Кінгстонського університету м. 
Лондон, 2019, 2020, 2022, 2023 рр. (Сполучене Королівство Великої 
Британії та Північної Ірландії); - Інституту космічних досліджень і 
технологій Болгарської академії наук, м. Софія, 2023 р. (Болгарія)  

2. Участь в програмі Європейського Союзу “Exchange of Experts” 
обміну експертами з питань кризового менеджменту, забезпечення 
пожежної безпеки, пожежогасіння, представлення наукових розробок, 
2019, 2023, 2024 рр. (м. Арнем, Королівство Нідерланди).  

3. Участь у міжнародних польових навчаннях Європейського 
союзу з цивільного захисту EU-CHEM-REACT 2 Field Exercise (FX). 
Здійснено внесок в розвиток Європейського механізму цивільного 
захисту UCPM та мережі знань UCPM Knowledge Network (27-
29.09.2021)" 

П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики загальною 
кількістю не менше п’яти публікацій 

1. Кобилкін Д.С., Зачко О.Б. Features of conceptual principles 



ПІБ 
викладача 

Посада 
Структурний 

підрозділ 

Інформація про 
кваліфікацію викладача 

Стаж 
науково

-
педагогі

чної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 
(Згідно п. 38 наказу МОН України №1187 від 30.12. 2015 р.) 

formation of infrastructure projects and programs implementation in the 
conditions of martial law and post-war period. PM Kyiv 2022 “Управління 
проектами у розвитку суспільства”: зб. тез доповідей XIX Міжнар. 
конф. Київ: КНУБА, 2022. С. 5–8  

2. Kobylkin D.S., Pavuk I.V. Analysis of risks when planning 
projects to create critical infrastructure objects. PM Kyiv 2023 “Управління 
проектами у розвитку суспільства”. Тема: «Управління проєктами 
післявоєнної розбудови України»: тези доповідей / відповідальний за 
випуск С.Д.Бушуєв. Київ: КНУБА, 2023. С. 37–41.  

3. Kobylkin D.S., Pavuk I.V. Analysis of risks when planning 
projects to create critical infrastructure objects. PM Kyiv 2023 “Управління 
проектами у розвитку суспільства”. Тема: «Управління проєктами 
післявоєнної розбудови України»: тези доповідей / відповідальний за 
випуск С.Д.Бушуєв. Київ: КНУБА, 2023. С. 37–41.  

4. Павук І.В., Кобилкін Д.С. Intelligent project-oriented risk 
management at critical infrastructure objects. Міжнародна науково-
практична конференція «Інтелектуальні інформаційні системи в 
управлінні проєктами та програмами», Коблево, 12–15 вересня 2023 р. 
Збірник праць. Харків: ХНУРЕ, 2023. С. 36–37  

5. Авдєєва Х.І., Кобилкін Д.С. Методики управління 
транскордонними проектами розвитку прикордонних територій. Збірник 
наукових праць VІІ Міжнародної науково-практичної конференції 
здобувачів вищої освіти і молодих учених «Перспективи розвитку 
територій: теорія і практика. Поствоєнне відновлення». 2023. С.388–390 

П.38.14. керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або 
ІІ етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського 
конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі 
організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської 
олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), 
або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком 
/ проблемною групою; керівництво студентом, який став призером 
або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких 
конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного 
комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських 
мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для 
забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому 
(освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став 
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призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, 
фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) 
асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі 
організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких 
конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в 
Олімпійських, Параолімпійських іграх, Всесвітній та 
Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських 
іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; 
виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної 
збірної команди України з видів спорту; виконання обов’язків 
головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та 
всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; 
робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу. 

Керівництво студентом, який зайняв призове місце на 
Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт, студенти 
Драч В.Л., Гончар А.В. (ІІІ місце на Всеукраїнському конкурсі 
студентських наукових робіт з управління проектами, диплом ІІІ 
ступеня, 2020 р. – Львівський національний університет 
природокористування). 

П.38.18. Участь у міжнародних військових навчаннях 
(тренуваннях) за участю збройних сил країн – членів НАТО (для 
вищих військових навчальних закладів, військових навчальних 
підрозділів закладів вищої освіти) 

Участь у міжнародних навчаннях (тренуваннях) за участю країн - 
членів НАТО “International consequence management exercise UKRAINE 
2015” 

П.38.19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних 
та/або громадських об’єднаннях 

Член Української Асоціації Управління Проектами “УКРНЕТ” 
“UPMA” національного відділення Міжнародної асоціації управління 
проектами IPMA. Сертифікат I.01.0535.2021 від 09.09.2021 р. 

Ратушний 
Роман 
Тадейович 

Професор 
кафедри 
права та 
менеджмен

Кафедра права 
та 
менеджменту у 
сфері 

Вища освіта: 

Львівський державний 
сільськогосподарський 

 ОК 1.2.3 
Менеджмент 
наукових 
проєктів 

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 
України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection; 
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ту у сфері 
цивільного 
захисту 

цивільного 
захисту 

інститут, 1994 р., 
спеціальність 
“Сільськогосподарське 
будівництво»,  
кваліфікація –інженер 
будівельник 
 
Науковий ступінь: 
доктор технічних наук; 
05.13.22 – управління 
проектами та програмами 
(трансформовано в 073 
“Менеджмент” згідно 
наказу МОН України 
№1151 від 06.11.2015 р.), 
тема дисертації: 
«Методологія портфельно-
гібридного управління 
розвитком територіальних 
систем безпеки» (ДД 
№010162 
24.09.2020 р. МОН 
України). 
 
Вчене звання: 
Професор кафедри права 
та менеджменту у сфері 
цивільного захисту, 2022 
рік 
 
Підвищення 
кваліфікації: 
1. Доктор технічних наук; 

 
1. Babiński A., Mika J., Ratushnyi R. Subject-Entity Scope of State 

Security. The Journal Internal Security. 2020. January – June. Vol. 12. Issue 
1. P. 23–33. 11/ 0.33  

2. Ratushnyi R.,  Marmulyak A. МЕХАНІЗМ ВПРОВАДЖЕННЯ 
БАЗОВОГО ДОХОДУ ГРОМАДЯНИНА УКРАЇНИ. Вісник Львівського 
державного університету безпеки життєдіяльності. 2021. 24, 130-136. 
https://doi.org/https://doi.org/10.32447/20784643.24.2021.17 

3. Tryhuba A., Ratushnyi R. Features of Identification of Hybrid 
Projects of Public Security Systems and Their Process Management. The 
Journal Internal Security. 2021. January – June. Vol. 13. Issue 1. P. 77–88. 
12/0.5  

4. Wiśniewski B., Sander G., Pantya P., Ratushnyi R. Introduction to 
Deliberations on State Security Strategy / The Journal Internal Security. 
2021. January – June. Vol. 13. Issue 1. P. 7–18. 12/0.3  

5. Босак П. В., Попович В. В., Стокалюк О. В., Ратушний Р.Т. 
Аналіз накопичення та екологічні наслідки відходів підприємств 
вугільної галузі частина колектив. Ekologistyka. Teoria i praktyka 
gospodarowania składowiskiem. Monografia zbiorowa. Warszawa : Szkoła 
Główna Służby Pożarniczej, 2021. S. 116–129. 14/0.25  

П.38.2. Наявність одного патенту на винахід або п’яти 
деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи 
секретні, або наявність не менше п’яти свідоцтв про реєстрацію 
авторського права на твір 

Пат. на винахід 88423 України, МПК А62С2/00. Спосіб 
протипожежного захисту гірського лісового району / Завер В. Б., Пакет 
Ф. Ф., Ратушний Р. Т., Тимочко В. О. (Україна) - № а200813450; заявл. 
21.11.2008; Опубл. 10.02.2009. Бюл. № 3. 
Пат. на корисну модель 44448 Україна, МПК А62С2/00. Спосіб 
протипожежного захисту гірського лісового району / Завер В. Б., Пакет 
Ф. Ф., Ратушний Р. Т., Тимочко В. О. (Україна) – № u200902153; заявл. 
12.03.2009; Опубл. 12.10.2009. Бюл. № 19. 
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05.13.22 – управління 
проектами та програмами 
(трансформовано в 073 
“Менеджмент” згідно 
наказу МОН України 
№1151 від 06.11.2015 р.), 
тема дисертації: 
«Методологія портфельно-
гібридного управління 
розвитком територіальних 
систем безпеки» (ДД 
№010162 
24.09.2020 р. МОН 
України). 
2. Вчене звання професор 
а кафедри права та 
менеджменту у сфері 
цивільного захисту, 2022 
рік. 
3. Підвищення кваліфікації 
на кафедрі менеджменту 
та економічної безпеки 
Львівського державного 
університету внутрішніх 
справ, 2025 р. 

4. Підвищення кваліфікації 
в рамках міжнародного 
проекту під егідою 
Генерального директорату 
цивільного захисту та 
гуманітарних місій ЄС 
(DG ECHO) «EU-CHEM-
REACT 2», сертифікат, 

П.38.3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
(включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не 
менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві 
(обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора) 

1. Організація аварійно-рятувальних робіт навч. посібник. Львів : 
ЛДУБЖД, 2020. 394 с. Лоїк В. Б., Синельніков О. Д., Ковальчук В. М. 
Ратушний Р.Т.  

2. Босак П.В., Ратушний Р.Т., Попович В.В., Стокалюк О.В. 
Аналіз накопичення та екологічні наслідки відходів підприємств 
вугільної галузі. Екологiстика. Теорія і практика управління 
сміттєзвалищами: колективна монографія/наук. ред. Василь Попович, 
Оксана Теляк, Ольга Меньшикова. Szkoła Główna Służby Pożarniczej 
(Головна Школа Пожежної Служби 01-629 Варшава). 2021. Варшава 
2021. Колективна монографія.  

3. Радіаційний, хімічний та біологічний захист Частина 2. 
Радіаційний захист: / В.Б. Лоїк, Р.Т. Ратушний, О.Д. Синельніков, М.О. 
Довгановський, Р.С. Яковчук, А.Б. Тарнаський. Навчальний посібник – 
Львів: Львівський державний університет безпеки життєдіяльності, 
2022. 576 с. 

4. Радіаційний, хімічний та біологічний захист Практикум. 
Радіаційний захист: / В.Б. Лоїк, Р.Т. Ратушний, О.Д. Синельніков, М.О. 
Довгановський, Р.С. Практикум – Львів: Львівський державний 
університет безпеки життєдіяльності, 2024. 299 с.  

П.38.4. Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої 
освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх 
платформах ліцензіатів, конспектів 
лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих 
програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною 
кількістю три найменування; 

1. Організаційні та методичні вказівки щодо виконання 
кваліфікаційних робіт для здобувачів вищої освіти галузі знань 07 
«Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» 
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2021 р. 
 

освітнього ступеня «бакалавр» (для усіх форм навчання). Укладачі: 
Стеців І.І., Балаш Л.Я., Ратушний Р.Т., Саміло А.В., Купчак М.Я. Львів: 
Львівський державний університет безпеки життєдіяльності, 2020. 51с. 

2. Методичні рекомендації до виконання курсового проекту з 
дисципліни “Методи прийняття управлінських рішень” Львів : 
ЛДУБЖД, 2021. 29 с.  

3. Силабус навчальної дисципліни ОК2.26 “Управлінська 
діяльність в органах та підрозділах цивільного захисту” Львів : 
ЛДУБЖД, 2021. 11 с.  

4. Підготовка та організація управління в надзвичайних 
ситуаціях навч. посібник Львів : ЛДУБЖД, 2021. 592 с.  

П.38.5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня; 

Захист дисертації на здобуття наукового ступеня доктора технічних 
наук за спеціальністю 05.13.22 - управління проектами та програмами 
(трансформовано в 073 “Менеджмент” згідно наказу МОН України 
№1151 від 06.11.2015 р.) тема дисертації: «Методологія портфельно-
гібридного управління розвитком територіальних систем безпеки» (ДД 
№010162 24.09.2020 р. МОН України). 
 
П.38.7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше 
трьох разових спеціалізованих вчених рад 
 
- виступав офіційним опонентом при захисті 5 дисертаційних робіт; 
- член спеціалізованої Вченої ради: К 35.874.02 – Львівський 
державний університет безпеки життєдіяльності. 
- Офіційний опонент здобувача наукового ступеня кандидата 
технічних наук СЕПЕДА ГУАМАН Діего Фернандо. Спеціальність 
05.13.22 - управління проектами та програмами , тема:Протиризикове 
управління стейкхолдерами організаційних проектів у сфері 
обслуговування літаків в умовах поведінкової економіки 

П.38.8. Виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового 
керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), 
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або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта 
(рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових 
видань України, або іноземного наукового видання, що індексується 
в бібліографічних базах 

Проведення наукових досліджень щодо діяльності підрозділів ДСНС 
України (ДР № 0108U006940) 
 

Член редакційної колегії наукового фахового видання Вісник 
Львівського державного університету безпеки життєдіяльності 
https://journal.ldubgd.edu.ua/index.php/Visnuk/about/editorialTeam  

П.38.10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх 
проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання 
“суддя міжнародної категорії” 
 

1. “EU-CHEM-REACT 2” Удосконалення заходів, щодо 
запобігання та готовності реагування на хімічні катастрофи та стихійні 
лиха, що одночасно вражають країни учасниці за допомогою серії 
навчань для перевірки та зміцнення національного потенціалу, 
використовуючи об’єднаний механізм цивільного захисту і міжнародне 
співробітництво. 2019-2020 рр. 

2. Polska Pomoc. Регіональні тренінгові центри порятунку – 
підтримка системи підготовки ДПО та професійних аварійних служб в 
Україні. 2019-2020 рр.  

3. Співкоординатор міжнародних польових навчаннях 
Європейського союзу з цивільного захисту EU-CHEM-REACT 2 Field 
Exercise (FX). Здійснено внесок в розвиток Європейського механізму 
цивільного захисту UCPM та мережі знань  UCPM Knowledge Network 
(27-29.09.2021) 

П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики загальною 
кількістю не менше п’яти публікацій; 
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1. Роман Ратушний, Андрій Ратушний, Дмитро Андрухів. 
МЕНЕДЖМЕНТ  
ГІБРИДНИХ ПРОЄКТІВ СИСТЕМ БЕЗПЕКИ. С. 203-205. 
Міжнародна науково-практична конференція, м. Львів, 13 грудня 2024 
року. Львів: ЛДУБЖД, 2024.  
2. Роман Ратушний. Основні проблеми Державної безпеки в галузі 
цивільного захисту в умовах війни. Форум стійкості Варшава-
Київ.18.24.2024. 
 
П.38.16. Наявність статусу учасника бойових дій (для вищих 
військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із 
специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів 
закладів вищої освіти 
Учасник бойових дій АБ № 576499 від 01.06.2007 р. 

П.38.18. Участь у міжнародних військових навчаннях 
(тренуваннях) за участю збройних сил країн – членів НАТО (для 
вищих військових навчальних закладів, військових навчальних 
підрозділів закладів вищої освіти); 

Участь у міжнародних навчаннях (тренуваннях) EURO-MED-REACT 
“EURO-MED-REACT Table Top Exercise (TTX )”,8-9 December, 2022 
 

Участь у міжнародних навчаннях (тренуваннях) EU-CHEM-REACT 2 
Field Exercise (FX), 27-29 December, 2021 
 

П.38.20. Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше 
п’яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової 
діяльності) 

36 років практичної діяльності. 
Зачко Олег 
Богданович 

Професор 
кафедри 

Кафедра права 
та 

Вища освіта: 

У 2003 році закінчив 

21 ОК 1.2.4 
Науково-

П.38.1. Наявність не менше п’яти публікацій у періодичних 
наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань 



ПІБ 
викладача 

Посада 
Структурний 

підрозділ 

Інформація про 
кваліфікацію викладача 

Стаж 
науково

-
педагогі

чної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 
(Згідно п. 38 наказу МОН України №1187 від 30.12. 2015 р.) 

права та 
менеджмен
ту у сфері 
цивільного 
захисту 

менеджменту у 
сфері 
цивільного 
захисту 

Львівську комерційну 
академію (тепер 
Львівський торговельно-
економічний університет), 
за спеціальністю 
“Економічна кібернетика”, 
присвоєна кваліфікація – 
магістр з економічної 
кібернетики. 

Науковий ступінь: 

доктор технічних наук, 
05.13.22 - управління 
проєктами і програмами, 
"Методологія безпеко-
орієнтованого управління 
проектами розвитку 
складних систем (на 
прикладі цивільного 
захисту)", 2016 р. 
(Трансформовано у 
спеціальність 073 
«Менеджмент» Наказом 
МОН від 06 листопада 
2015 року N 1151) 

Вчене звання: 

професор кафедри права та 
менеджменту у сфері 
цивільного захисту (АД № 
001213 від 15.10. 2019 р. 
МОН України) 

Підвищення 
кваліфікації: 
1. Підвищення кваліфікації 

педагогічна 
практика 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science 
Core Collection. 

1. Kobylkin Dmytro, Zachko Oleh, Popovych Vasyl, Burak Nazarii,  
Golovatyi Roman, Carsten Wolff: Models for Changes Management in 
Infrastructure Projects. ITPM 2020. P. 106–115. 

2. Zachko O.B., Chalyy D.O., Kobylkin D.S. Models of technical 
systems management for the forest fire prevention. Naukovyi Visnyk 
Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu. 2020. No. 5. P. 129–135. 

3. Kobylkin D., Zachko O., Korogod N., Tymchenko D. 
Development of models for segregation the elements of infrastructure 
projects management with the application of a mono-template under safety-
oriented management. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 
Vol. 6. № 3 (108). 2020. P. 42–49. 

4. Kobylkin Dmytro, Zachko Oleh, Ratushny Roman, Ivanusa Andriy 
and Carsten Wolff: Models of content management of infrastructure projects 
mono-templates under the influence of project changes. ITPM 2021. P. 106–
115 

5. Kovalchuk Oleh, Zachko Oleh, Kobylkin Dmytro and Hiroshi 
Tanaka: IT development of HR system in the field of human safety. ITPM 
2021. P. 314–323 

6. Kobylkin D.S. Zachko O.B. Structural models of safety-oriented 
management of infrastructure projects decomposition. Materials of 2020 
IEEE 15th International Scientific and Technical Conference on Computer 
Sciences and Information Technologies (CSIT 2020). V. 2. Lviv-Zbarazh, 
2020. Pp. 131–134. 

7. Oleh Zachko, Oleh Kovalchuk, Dmytro Kobylkin and Valentyna 
Yashchuk. Information technologies of HR management in safety-oriented 
systems. Materials of 2021 IEEE 16th International Scientific and Technical 
Conference on Computer Sciences and Information Technologies (CSIT 
2021). V. 2. Lviv, 2021 

8. Zachko O., Kobylkin D., Kovalchuk O., Markov V. (2020), 
"Model for forming an information system of project teams in a security - 
oriented system", Innovative Technologies and Scientific Solutions for 
Industries, No. 2 (12), Pp. 49–56. 

9. Zachko I., Ivanusa A., Kobylkin D. (2020), "Hybrid management 
of programs of territorial systems development projects by means of 
convergence mechanisms", Innovative Technologies and Scientific Solutions 
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(стажування) на базі 
Головного управління 
ДСНС України у 
Львівській області в 
управлінні персоналу в 
період 19.02.2024-
11.03.2024 рр., звіт про 
підвищення кваліфікації, 6 
кредитів “ЄКТС, 180 год. 

2. Підвищення кваліфікації 
(стажування) у Літній 
школі з міжнародного 
гуманітарного права під 
егідою Товариства 
Червоного Хреста 
України, сертифікат, 
червень 2024. 

3. Підвищення кваліфікації 
на кафедрі менеджменту 
та економічної безпеки 
Львівського державного 
університету внутрішніх 
справ, 2025 р. 

4. Підвищення кваліфікації 
в рамках міжнародного 
проекту під егідою 
Генерального директорату 
цивільного захисту та 
гуманітарних місій ЄС (DG 
ECHO) «EU-CHEM-REACT 
2», сертифікат, 2021 р. 

for Industries, No. 4 (14), P. 40–46 
10. Ковальчук О.І., Зачко О.Б., Кобилкін Д.С. Метод оцінки та 

відбору кандидатів у проектні команди закладів вищої освіти в системі 
цивільного захисту. Вісник Львівського державного університету 
безпеки життєдіяльності. 2021. №24. 123-129. 

11. Zachko O.B., Kobylkin D.S., Zachko I.H. Models of infrastructure 
project management by means of hybrid technologies. Bulletin of the 
National Technical University "KhPI". Series: Strategic management, 
portfolio, program and project management. Kh.: NTU «KhPI», 2022. № 1 
(3) 

12. Матківська Х.С., Зачко О.Б. Цифровізація HR-менеджменту в 
підрозділах цивільного захисту. Вісник» ЛДУ БЖД, 28 (2023), С. 24-29. 
https://journal.ldubgd.edu.ua/index.php/Visnuk/article/view/2622/2573 

13. Матківська Х. С., Зачко О. Б. Реалізація програм розвитку 
операційних процесів системи HR-менеджменту державних структур у 
економічно розвинутих країнах. Управління розвитком складних 
систем. Київ, 2023. № 56. С. 70 – 77. 

14. Матківська Х.С., Зачко О.Б. Моделі цифровізації систем hr-
менеджменту безпеко-орієнтованих організацій. Сучасний стан 
наукових досліджень та технологій в промисловості. 2024. № 5 (27). С. 
204–214. 

15. Мицько Р.І., Зачко О.Б. ГЕНЕЗИС УПРАВЛІННЯ 
ЛОГІСТИЧНИМИ ПРОЄКТАМИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ: 
ВІД КОНЦЕПТУАЛЬНИХ ДО ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИХ МОДЕЛЕЙ. 
Вісник Львівського державного університету безпеки життєдіяльності, 
2024. № 30. С. 250-263. 

16. Матківська Х. С., Зачко О. Б. ОБГРУНТУВАННЯ 
ЦИФРОВІЗАЦІЇ HR-ПРОЦЕСІВ У ПІДРОЗДІЛАХ ЦИВІЛЬНОГО 
ЗАХИСТУ. Вісник Львівського державного університету безпеки 
життєдіяльності, 2024. № 30. С. 244-249. 

17. Захарчишин С.В., Зачко О.Б. ФУТУРОЛОГІЧНІ ЗАСАДИ 
УПРАВЛІННЯ ІНФРАСТРУКТУРНИМИ ПРОЄКТАМИ В УМОВАХ 
ВОЄННОГО СТАНУ. Вісник Львівського державного університету 
безпеки життєдіяльності, 2024. № 30. С. 220-228. 

 
П.38.3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника 
(включаючи електронні)  або  монографії  (загальним  обсягом  не  
менше  5  авторських  аркушів),  в  тому  числі  видані  у  
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співавторстві  (обсягом  не менше 1,5 авторського аркуша на 
кожного співавтора )  
 

1. Зачко І.Г., Кобилкін Д.С., Зачко О.Б. Гібридні технології 
управління інфраструктурними проєктами та програмами. Монографія. 
Львів: Вид-во ЛДУ БЖД, 2022. 266 с. 

2. Matkivska Н.S. ,  Zachko O.B. Models of HR management in 
security-oriented systems (on the example of civil defense) [Text]: 
monograph / Matkivska Н., B. Zachko O. – Riga : ISMA, 2023. – P. 268-
276. 

https://mmp-conf.org/documents/archive/monography2023.pdf 
 
П.38.4. Наявність виданих навчально-методичних  
посібників/посібників  для самостійної  роботи  здобувачів  вищої  
освіти  та  дистанційного  навчання, електронних  курсів на  
освітніх  платформах  ліцензіатів,  конспектів 
лекцій/практикумів/методичних  вказівок/рекомендацій/  робочих  
програм, інших  друкованих  навчально-методичних  праць  
загальною  кількістю  три найменування; 

 
1. Організаційні та методичні вказівки щодо виконання 

кваліфікаційних робіт для здобувачів вищої освіти галузі знань 07 
«Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» 
(освітньо-професійної програми «Управління проєктами») освітнього 
ступеня «магістр» (для усіх форм навчання). Укл. Кобилкін Д.С., Зачко 
О.Б. Львів: ЛДУ БЖД, 2023. 27 с.  

2. Силабус навчальної дисципліни третього рівня вищої освіти- 
доктор філософії ОК 1.1.3 “Наукові студії” спеціальності 073 
“Менеджмент”. Укл. Зачко О.Б. Львів : ЛДУБЖД, 2023.  

3. Силабус навчальної дисципліни третього рівня вищої освіти- 
доктор філософії ОК 1.2.1 “Інновінг проєктного менеджменту” 
спеціальності 073 “Менеджмент”. Укл. Зачко О.Б. Львів : ЛДУБЖД, 
2023. 

 
П.38.5. захист дисертації на здобуття наукового ступеня 
 
доктор технічних наук, 05.13.22 - управління проєктами і програмами, 
"Методологія безпеко-орієнтованого управління проектами розвитку 
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складних систем (на прикладі цивільного захисту)", 2016 р. 
(Трансформовано у спеціальність 073 «Менеджмент» Наказом МОН 
від 06 листопада 2015 року N 1151) 

П.38.6. наукове  керівництво  (консультування)  здобувача,  який  
одержав документ про присудження наукового ступеня 

Олег Ковальчук, спеціальність 073 – Менеджмент, 2023 року; 

Кобилкін Д.С. 05.13.22 – управління проектами та програмами 
(диплом ДК 039828), 2016 року; 

Головатий Р.Р. 05.13.22 – управління проектами та програмами 
(диплом ДК 049204), 2018 року; (диплом ДК 049204) 

П.38.7 Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше 
трьох разових спеціалізованих вчених рад 

Виступав офіційним опонентом при захисті 8 дисертацій за 
спеціальностями 05.13.22 – «управління проектами та програмами» та 
05.13.06 – «інформаційні технології»: 

Євдокимова А.В. – КНУБА, 2013. 

Прихно Ю.Є. – ОНМУ, 2015. 

Білецький І.В. – ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2016. 

Бородавка Є.В. – КНУБА, 2017. 

Шерстюк О.І. – ОНПУ, 2017. 

Ярошенко Р.Ф. – КНУБА, 2018. 

Косенко В.В. – ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2018. 

Лисенко Д.Е. – ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2018. 

Пітерська В.М., ОНМУ, 2018 р. 

Миронов О.В., КНУБА, 2018р. 
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Становська І. І, ОНПУ, 2019 р. 

Ларіна С.О., ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2019 р. 

Великодний С.С., ОНПУ, 2020 р. 

Бушуєв Д.А., КНУБА, 2020 р. 

Козир Б.Ю., КНУБА, 2020 р. 

Лисак Р.С., НТУ, 2021 р. 

Гусєва Ю.Ю., ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 20121р. 

Доценко Н.В., ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021 р. 

Харченко А.М., НТУ, 2021 р. 

Трач Р.В., КНУБА, 2021 р. 

Голова спеціалізованої Вченої ради:  К 35.874.02 – Львівський 
державний університет безпеки життєдіяльності (2017-2021 р.р.). 

 

П.38.8 Виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового 
керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), 
або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта 
(рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових 
видань України, або іноземного наукового видання, що індексується 
в бібліографічних базах 

 

1. Член редакційної колегії наукового фахового видання Вісник 
Львівського державного університету безпеки життєдіяльності 
https://journal.ldubgd.edu.ua/index.php/Visnuk/about/editorialTeam  

2. Член редакційної колегії наукового фахового видання 
Харківського національного університету радіотелектроніки "Сучасний 
стан наукових досліджень та технологій в промисловості". 
https://nure.ua/people/spivrobitniki-suchasnij-stan-naukovih-doslidzhen-i-
tehnologij-v-promislovosti 

П.38.9. робота у складі експертної ради з питань проведення 
експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради 
як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої 
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освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої 
експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох 
експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-
методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої 
або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково- 
методичних/експертних рад органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби 
якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів 
державного нагляду (контролю) 
 

1. Член експертної ради з інформаційних технологій, 
автоматизації та приладобудування МОН України.  

2. Експерт Національного агенства із забезпечення якості вищої 
освіти. 

 
П.38.10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, 
залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя 
міжнародної категорії” 
 

Міжнародний науковий проєкт Ерасмус+ №KA220-HED-
2EF8D879. «Цифровізація процесів сталого управління катастрофами 
та надзвичайними ситуаціями». 

https://ldubgd.edu.ua/content/erasmus-sudem 
 
 

П.38.12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, 
та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних 
публікацій з наукової або професійної тематики загальною 
кількістю не менше п’яти публікацій; 
 
1. Кобилкін Д.С., Зачко О.Б. Features of conceptual principles formation 
of infrastructure projects and programs implementation in the conditions of 
martial law and post-war period. PM Kyiv 2022 “Управління проектами у 
розвитку суспільства”: зб. тез доповідей XIX Міжнар. конф. Київ.         
2. Зачко О.Б., Ковальчук О.І., Кобилкін Д.С. Моделі управління 
процесами відбору в проєктні команди безпеко-орієнтованої системи. 
«Управління проектами: стан та перспективи»: матер. XVIІ Міжнар. 
наук. – практ. конф. Миколаїв, 2021. С. 36–38.в: КНУБА, 2022. С. 5–8. 



ПІБ 
викладача 

Посада 
Структурний 

підрозділ 

Інформація про 
кваліфікацію викладача 

Стаж 
науково

-
педагогі

чної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 
(Згідно п. 38 наказу МОН України №1187 від 30.12. 2015 р.) 

3. Kovalchuk Oleh, Kobylkin Dmytro and Zachko Oleh: Graphodynamic 
modeling for a multi-agent support system for personnel decision-making in 
the field of human safety. Proceedings of the 4th International Workshop IT 
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П.38.14. Керівництво  студентом,  який  зайняв  призове  місце  на  
I  або  ІІ  етапі Всеукраїнської студентської олімпіади 
(Всеукраїнського конкурсу студентських наукових  робіт),  або  
робота  у  складі  організаційного  комітету  /  журі Всеукраїнської 
студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових  робіт),  або  керівництво  постійно  діючим  
студентським  науковим гуртком / проблемною групою; 
керівництво студентом, який став призером або лауреатом  
Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів 
та проектів,  робота  у  складі  організаційного  комітету  або  у  
складі  журі міжнародних,  всеукраїнських  мистецьких  конкурсів,  
інших  культурно-мистецьких  проектів  (для  забезпечення  
провадження  освітньої  діяльності  на третьому  (освітньо-
творчому) рівні); керівництво  здобувачем,  який  став призером  
або  лауреатом  міжнародних  мистецьких  конкурсів,  фестивалів, 
віднесених  до  Європейської  або  Всесвітньої  (Світової)  асоціації  
мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного 
комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, 
фестивалів); керівництво студентом, який брав участь  в  
Олімпійських,  Параолімпійських  іграх,  Всесвітній  та  
Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських 
іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; 
виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної  
збірної  команди  України  з  видів  спорту;  виконання  обов’язків 
головного  секретаря,  головного  судді,  судді  міжнародних  та  
всеукраїнських змагань;  керівництво спортивною делегацією; 
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робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу 

Авдєєва Х.І. - ІІІ місце Всеукраїнському конкурсі студентських 
наукових робіт з управління проектами, диплом І ступеня, 2021 р. – 
КНУ імені Т.Шевченка) 
 
П.38.19. Діяльність  за  спеціальністю  у  формі  участі  у  
професійних  та/або громадських об’єднаннях; 
2018-2021 р.р. Голова Правління ОСББ "ЖК Шоколад" 

 

 


